



لحظه شماری برای رونمایی از حریفان ایران در ۶۵۰ حالت ممکن

روّیای صعود یوزها

✓ بنا: فرقی نمی کند در جام جهانی با چه تیمی همگروه باشیم
✓ مدیر روستا: همه نگران تیم ملی هستیم
✓ مهدی تقوی: امیدوارم با برزیل یا آرژانتین همگروه شویم
✓ آتدو: تلاش ما بالا بردن پرچم ایران و رضایت مردم است
✓ امیر خسروانی: دوست دارم با پرتغال همگروه شویم
✓ بزرگ ترین و پربیننده ترین رویداد ورزشی تاریخ



ریز و درشت از پر هیجان ترین بازی نیم فصل لیگ بیست و پنجم

به دربی خوش برگشتید

چت جی پی تی: دربی ۲-۲ مساوی می شود

فریبا: تقابل آسانی و محمدی جذاب خواهد بود

رشیدی: این دربی ۱۲ امتیازی است

وطنخواه: تاج ابوالحسن اخراجم کرد چون از خسروانی می ترسید

شاهرخ بیانی: دست ساپینتو برای ترکیب باز است

شاهین بیانی: برگزاری بازی در آزادی چیز دیگری است

انتظاری: اولین دربی ام ۱۰ ثانیه بیشتر نشد

پاشازاده: شرایط نشان می دهد بازی خوبی خواهیم دید

۶۷۸

۱6:15 پنجشنبه
گلرنگ-پیرکان

۱7:30 پنجشنبه
زاکر-استقلال دوستان

۱5:30 جمعه
پرسپولیس - استقلال

۱7:00 جمعه
سپاهان- فجر ساسی

۱7:00 جمعه
تولان- سپیددشتان

۱7:00 جمعه
فولاد- آرمینوم



سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه نگار

فقط یک فوتبال زیبا، همین!

سه شبیه شب بارسلونا مقابل اتلتیکومادرید و چهارشنبه شب رئال مادرید در برابر اتلتیک بلبائو قرار گرفتند. دو بازی تماشایی و خوب که چشم فوتبالدوستان را از یک نمایش خشنک سبیراب کرد.

آنها در بالاترین سطح فوتبال و در شرایط رقابت تنگاتنگ برای رسیدن به صدر جدول در برابر هم قرار می گیرند و در بیشتر موارد، فوتبالشان، تماشاگرپسند، جذاب و پرگل می شود. ال کلاسیکو که پربیننده ترین مسابقه باشگاهی فوتبال دنیاست همواره گل های زیاد داشته و حساسیت جدول یا شرایط مواجهه دو تیم، تیغ به صورت جذابیت بازی نکشیده است. ما هم در فوتبال کشورمان یک دربی داریم که نفس مان به نفس آن بسته است؛ اما در بیشتر مواقع، حساسیت موجب شده بازیکنان دو تیم ترجیح دهند در میانه میدان از خجالت هم در بیایند و ساق پای هم را نشانه بروند.

توقع همه اهالی فوتبال برای این بازی بسیار ابتدایی است. سقف آرزوهای فوتبالدوستان ایرانی آنقدر کوتاه است که شاید از نظر اهالی فوتبال در اروپا خنده دار باشد: یک بازی تماشاگرپسند فوتبال.

فقط می خواهیم رضایت مردم جلب شود، توپ را داثماً در گردش ببینیم، مدام روی دروازه ها موقعیت خلق شود و نمایش دو تیم، چشم ها را خیره کند.

همه مردم ایران آرزو دارند یک فوتبال ناب ببینند و این آرزو برای تیم هایی که هر یک، بیش از ۳ همت پول خرج کرده اند، توقع بالایی نیست. منتظر جمعه و شروع بازی می مانیم.

سوزه

خبر ایران ورزشی تأیید شد

قلعه نویی در مراسم قرعه کشی جام جهانی

با وجود اعلام اولیه مبنی بر تحریم مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی ایالات متحده آمریکا، فدراسیون فوتبال ایران پس از رایزنی با وزارت امور خارجه تصمیم به اعزام نماینده به این مراسم گرفت.

براین اساس، امیرقلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، به همراه امید جمالی، مسئول روابط بین الملل فدراسیون فوتبال، به منظور شرکت در مراسم قرعه کشی راهی ایالات متحده آمریکا شد.

البته روزنامه ایران ورزشی در شماره روز گذشته خبر رفتن امیر قلعه نویی به مراسم قرعه کشی را منتشر کرده بود اما چهارشنبه شب خبر رسمی سفر او به همراه جمالی به ایالات متحده از سوی فدراسیون فوتبال تأیید شد تا مشخص شود موضع گیری های آتی مبنای اصولی نداشته و تحریم این مراسم در دستور کار قرار نگرفته است.

تیم ملی ایران در سید دوم قرعه کشی قرار دارد و حریفان خود در این دوره از مسابقات را در مراسمی که ساعت ۱۹:۳۰ روز جمعه ۱۴ آذر آغاز می شود، خواهد شناخت. شایان ذکر است، جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی مشترک سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک در خردادماه سال ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

اراک انتخاب مناسبی نیست

چرا دربی در شیراز و مشهد و اهواز برگزار نمی شود؟

یکی از مهم ترین مطالبات کارشناسان و اهالی فوتبال در روز های اخیر، بازنگری جدی در محل برگزاری دربی استقلال و پرسپولیس است؛ دیداری که به عنوان حساس ترین و پرمخاطب ترین مسابقه فوتبال ایران، نیازمند فراهم بودن بهترین شرایط میزبانی است. با این حال، انتخاب شهر اراک برای میزبانی دربی با انتقادات گسترده ای از سوی کارشناسان، رسانه ها و حتی هواداران مواجه شده است؛ انتقاداتی که نه از سر تعصب، بلکه بر پایه واقعیت های میدانی و مشکلات زیرساختی این شهر مطرح می شود. اراک به دلیل وجود کارخانه ها و صنایع متعدد، همواره یکی از آلوده ترین

روشن: ورود پول های کلان به ضرر تیم ها شده

قدیم ها بازیکنان با قلب شان در دربی بازی می کردند

حسن روشن، پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: «از نظر من دو تیم وضعیت خوبی ندارند و برد یکی از دو تیم می تواند باعث بهتر شدن شرایطش شود. یکی از مهم ترین مسائلی که باعث ضرر این دو تیم شده است، ورود پول های کلان به فوتبال است، این موضوع باعث شده تا دو تیم ضرر کنند و تیم هایی که از توان مالی بالایی برخوردارند در جذب بازیکنان به موفقیت برسند. ورود پول های کلان در فوتبال باعث شده تا دیگر تعصب اهمیتی نداشته باشد، این

هوش های مصنوعی در تب و تاب دربی

«چت جی پی تی»: دربی ۲-۲ مساوی می شود

در آستانه دربی ۱۰۶ پایتخت، تب پیش بینی ها بالا گرفته و گمانه زنی ها در مورد نتیجه این دیدار حساس به اوج خود رسیده است. در این میان، برای کسب دیدگاهی متفاوت و شاید جالب، به سراغ هوش مصنوعی CHAT GPT

شدند هر دو تیم استقلال و پرسپولیس و حتی تیم داوری را در یک هتل مستقر کنند؛ اقدامی که دو فوتبال حرفه ای اساساً مردود و دور از استانداردهای بین المللی است. چنین شرایطی نه امنیت روانی تیم ها را تأمین می کند و نه شان مسابقه ای در اندازه های دربی را حفظ می نماید. این در حالی است که شهرهایی مانند شیراز، مشهد، اهواز و اصفهان علاوه بر برخورداری از استانداردهای بزرگ و مجهز، از زیرساخت های رفاهی مناسب از جمله هتل های استاندارد نیز بهره مند هستند و هیچ یک از معضلات جدی اراک را ندارند. با وجود این ظرفیت ها، انتخاب اراک

تکمیل تیم اتاق VAR

بیژن حیدری به داوران دربی اضافه شد

علی احمدی و بهمن عبداللهی نیز به عنوان کمک های اول و دوم او را همراهی می کنند و حسین زمانی به عنوان کمک چهارم در کنار آنها حضور دارد. نظارت این مسابقه نیز بر عهده اسماعیل صفری خواهد بود. در بخش VAR میثم حیدری داور اصلی اتاق و امیرمحمد داودزاده کمک او هستند. اضافه شدن بیژن حیدری - داور نام آشنا و دارای سابقه قضاوت دربی - به عنوان نیروی کمکی VAR نشان می دهد کمیته داوران تلاش دارد حساسیت های بازی را با دقت بیشتری کنترل کند. این ترکیب داوران حاضر در اتاق VAR اضافه شده است تا تیم داوری با ترکیبی کامل و باتجربه مسابقه حساس پرسپولیس - استقلال را مدیریت کند. بازی هجومی اهمیت زیادی می دهد و این موضوع می تواند بر زیبایی های دربی ۱۰۶ بیفزاید. تیم برنده از نظر روحی شرایط خوبی پیدا می کند و می تواند در بازی های پیش رو شرایط بهتری داشته باشد.»

کمیته داوران اسامی تیم قضاوت دربی ۱۰۶ را اعلام کرد و طبق تصمیم جدید، بیژن حیدری نیز به جمع داوران حاضر در اتاق VAR اضافه شده است تا تیم داوری با ترکیبی کامل و باتجربه مسابقه حساس پرسپولیس - استقلال را مدیریت کند. بازی هجومی اهمیت زیادی می دهد و این موضوع می تواند بر زیبایی های دربی ۱۰۶ بیفزاید. تیم برنده از نظر روحی شرایط خوبی پیدا می کند و می تواند در بازی های پیش رو شرایط بهتری داشته باشد.»

کمیته داوران اسامی تیم قضاوت دربی ۱۰۶ را اعلام کرد و طبق تصمیم جدید، بیژن حیدری نیز به جمع داوران حاضر در اتاق VAR اضافه شده است تا تیم داوری با ترکیبی کامل و باتجربه مسابقه حساس پرسپولیس - استقلال را مدیریت کند. بازی هجومی اهمیت زیادی می دهد و این موضوع می تواند بر زیبایی های دربی ۱۰۶ بیفزاید. تیم برنده از نظر روحی شرایط خوبی پیدا می کند و می تواند در بازی های پیش رو شرایط بهتری داشته باشد.»

عده ای شادمان و گروهی دیگر غمگین خواهند بود. اما قبل از آغاز بازی، بحث و تبادل نظر در مورد پیش بینی نتیجه، نقل محافل فوتبالی است. به همین منظور، نظر هوش مصنوعی معروف را در این خصوص جویا شدیم.

CHAT GPT: پیش بینی من برای دربی ۱۰۶: پرسپولیس ۲ - استقلال ۲. احساس من کتم بازی پرگل و نزدیک باشد. یکی از تیم ها ابتدا جلو می افتد و در نیمه دوم تیم مقابل بازی را مساوی می کند.

خبر

اندونگ چهار بازی استقلال را از دست داد

دیده اندونگ، هافبک دفاعی تأثیرگذار استقلال، به دلیل دعوت به تیم ملی کابین و حضور در جام ملت های آفریقا که در کشور مراکش برگزار می شود، چهار مسابقه مهم پیشی روی استقلال را از دست خواهد داد.

او در دیدار برابر فولاد هرمزگان، المحرق بحرین، گل گهر سیرجان و سپاهان غایب خواهد بود؛ غیبتی که می تواند تأثیر ملموسی بر ساختار میانی تیم ساپینتو بگذارد. اندونگ طی فصل جاری نقش مهمی در ایجاد تعادل بین خط دفاع و حمله ایفا کرده و نبود او، سرمربی پرتغالی را ناچار می کند ترکیب میانی و حتی آرایش تاکتیکی تیمش را تغییر دهد. استقلال در این فصل به دلیل تعداد قابل توجه ملی پوشان خارجی، بارها با مشکل غیبت های طولانی این بازیکنان مواجه شده است. سفرهای متعدد، حضور در اردوی تیم های ملی و خستگی ناشی از رقابت های بین المللی باعث شده برنامه ریزی ساپینتو برای حفظ ثبات تیمی با چالش هایی جدی همراه باشد. اگرچه حضور بازیکنان باکیفیت خارجی یک امتیاز بزرگ برای استقلال محسوب می شود، اما ضمن اینکه دروازه این تیم نیز در دقایق ۵۱ و ۷۸ اساسی تبدیل شود.

گلزنی دوباره طارمی برای المپاکوس

در چهارچوب دیدارهای هفته چهارم مرحله گروهی رقابت های جام حذفی فوتبال یونان، روز گذشته تیم فوتبال المپاکوس میهمان تیم هلاس سیروس بود که این بازی با نتیجه ۵ بر ۲ به سود المپاکوس خاتمه یافت.

مهدی طارمی، مهاجم ایرانی المپاکوس که در ترکیب اصلی این تیم حضور داشت، دومین گل تیمش را در دقیقه ۴۸ به ثمر رساند. او در دقیقه ۶۸ نیز میدان را ترک کرد و جای خود را به دنی گارسیا داد. یوسف یازچی ۲ بار در دقایق ۲۵ و ۶۱، رومن یارمچوک در دقیقه ۸۴ و ایوب الکعبی در دقیقه ۹۰+ گل های دیگر این بازی را برای المپاکوس به ثمر رساندند؛ ضمن اینکه دروازه این تیم نیز در دقایق ۷۸ و ۷۹ توسط ورناردوس باز شد. طارمی هفته گذشته نیز در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا و مقابل رئال مادرید یکی از گل های تیمش را در ششی که با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب میهمان اسپانیایی شد، به ثمر رسانده بود. طارمی در ۱۴ بازی رسمی اش در این فصل ۱۰ گل برای المپاکوس به ثمر رسانده است.

تاریخچه

تاریخچه تقابل ایران با تیم‌های قاره‌های مختلف

تیم ملی فوتبال ایران در شش دوره حضور خود در جام جهانی، تجربه‌های ارزشمندی مقابل حریفانی از قاره‌های مختلف داشته و هر بار در مواجهه با سبک‌های متفاوت فوتبال دنیا درس‌های تازه‌ای گرفته است. مرور کارنامه ایران در مصاف با تیم‌های اروپایی نشان می‌دهد که سخت‌ترین چالش‌ها معمولاً از قاره سبز سر راه شاگردان فوتبال ایران قرار گرفته است. ۱۰ بازی برابر تیم‌های مطرحی چون هلند، اسکاتلند، یوگسلاوی، آلمان، پرتغال، بوسنی و هرگووین، اسپانیا، انگلیس و ولز حاصلش تنها یک پیروزی و دو تساوی بوده و هفت شکست، بیانگر فاصله کیفیتی میان فوتبال ایران و مدعیان بزرگ جهان است. تنها برد ایران در این تقابل‌ها، همان پیروزی تاریخی مقابل ولز در جام جهانی ۲۰۲۲ بود؛ مسابقه‌ای که بار دیگر اثبات کرد فوتبال ملی ایران در صورت داشتن تمرکز، اعتمادبه‌نفس و برنامه‌آکنیکی مشخص، توان رقابت با تیم‌های تراز اول اروپا را نیز دارد.

در برابر نمایندگان آمریکای جنوبی، شرایط به شکل متفاوتی رقم خورده است. فوتبال پرتحرک و تکنیکی این قاره، طی دو مسابقه مقابل پرو و آرژانتین، برای ایران با دو شکست تمام شد. هرچند که تقابل با آرژانتین، تبدیل به یکی از بهترین بازی‌های تاریخ فوتبال ملی ایران شد. اما بهترین آمار ایران در برابر حریفان آفریقایی رقم خورده؛ جایی که تیم ملی در سه بازی، یک برد و دو تساوی ثبت کرده است. برابر آنگولا، نیجریه و مراکش، ایران توانسته نمایشی قابل قبول داشته باشد و نشان دهد که در برابر تیم‌هایی با سبک بدنی و سرعتی آفریقا، توانایی خنثی‌سازی فشارها و اجرای نقشه‌های تاکتیکی خود را دارد. در نهایت، تقابل با رقبای کونکاکاف، شامل آمریکا و مکزیک، سه بازی و یک پیروزی و دو شکست را به جا گذاشته است. اولین برد ایران در جام جهانی مقابل آمریکا رقم خورد و مقابل مکزیک، تیم ملی کشورمان در جام جهانی ۲۰۰۶ شکست نزدیکی را تجربه کرد. هرچند که امریکایی‌ها توانستند انتقام شکست سال ۱۹۹۸ را در آخرین بازی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ از ایران بگیرند و شاید در این دوره، ما به مصاف یکی از این دو کشور میزبان برویم.

تاریخچه سیدبندی ایران در ادوار جام جهانی

تاریخچه حضور ایران در جام جهانی، نه فقط از منظر نتایج در زمین، بلکه از نگاه جایگاه در سیدبندی نیز روایتگر مسیر تدریجی پیشرفت فوتبال ملی است؛ مسیری که از پایین‌ترین سطوح سید تا قرار گرفتن در جمع تیم‌های سید دوم جهان ادامه یافته و بی‌انگیز اعتباری است که طی دهه‌ها به‌دست آمده است. در نخستین حضور ایران در جام جهانی ۱۹۷۸، ساختار سیدبندی مبتنی بر معیارهای امروزی نبود، اما ایران در سید ۴ قرار گرفت؛ جایگاهی که نشان‌دهنده فاصله جدی فوتبال ایران با سطح اول جهان بود. این وضعیت طبیعی به‌نظر می‌رسید، چرا که نه تجربه بین‌المللی گسترده وجود داشت و نه جایگاه رسمی برای رده‌بندی تیم‌ها تعیین شده بود؛ چرا که سیستم رتبه‌بندی فیفا تازه در سال ۱۹۹۲ ایجاد شد. با شکل‌گیری این سیستم و نزدیک شدن به جام جهانی ۱۹۹۸، ایران در فضای جدیدی قرار گرفت. تیم ملی در قرعه‌کشی این تورنمنت در سید ۳ منطقه‌ای جای گرفت؛ نشانه‌ای از پیشرفت نسبی در آسیا اما نه در سطح جهانی. رتبه ایران در زمان قرعه‌کشی ۵۰ جهان بود و در میان تیم‌های حاضر، جایگاه ۳۲ داشت. این فاصله نشان می‌داد که ایران هنوز در قامت تیمی در حد بالای آسیا ظاهر شده، اما راه طولانی تا سطح جهانی در پیش دارد.

در جام جهانی ۲۰۰۶ ایران در رده‌بندی فیفا شرایط خوبی داشت اما در همان زمان هم سیدبندی به صورت منطقه‌ای انجام می‌شد. ایران در آن دوره در سید ۴ منطقه‌ای قرار گرفت، اما رتبه جهانی‌اش بسیار بهتر از گذشته بود؛ رتبه ۱۹ جهان و جایگاه ۲۱ در بین تیم‌های جام جهانی. این جهش بزرگ، حاصل سال‌ها ثبات و حضور مستمر در تورنمنت‌های آسیایی و بین‌المللی بود. در جام جهانی ۲۰۱۴، ایران دوباره در سید ۳ منطقه‌ای قرار گرفت. رتبه جهانی تیم در زمان قرعه‌کشی ۴۹ بود و در جدول تیم‌های جام جهانی در رده ۲۹ جای داشت. این دوره آغاز عصری بود که ایران با کی‌روش ساختاری منظم‌تر پیدا کرد، هرچند فاصله با تیم‌های سطح بالا همچنان محسوس بود.

اما نقطه عطف اصلی سیدبندی، از جام جهانی ۲۰۱۸ رقم خورد؛ جایی که ایران برای اولین بار بر اساس رده‌بندی فیفا در سید ۳ قرار گرفت. رتبه جهانی در زمان قرعه‌کشی ۳۴ و جایگاه ایران میان تیم‌های جام جهانی ۲۴ بود؛ نشانه‌ای روشن از ثبات و ارتقا. در جام جهانی ۲۰۲۲، ایران بهترین جایگاه تاریخ خود تا آن زمان را تجربه کرد؛ سید ۳، رتبه جهانی ۲۱ و جایگاه ۱۷ بین تیم‌ها. این صعود، دستاورد سال‌ها حضور مستمر در جمع بهترین‌های آسیا بود. اوج این روند اما در جام جهانی ۲۰۲۴ دیده می‌شود؛ ایران برای نخستین بار در تاریخ در سید ۲ قرار گرفته است؛ با رتبه جهانی ۲۰ و جایگاه ۱۹ در میان تیم‌های جام جهانی. این موفقیت نشان می‌دهد فوتبال ملی ایران در مسیر بلوغ قرار گرفته و حالا نه‌تنها در آسیا، بلکه در سطح جهانی نیز به‌عنوان تیمی قابل احترام شناخته می‌شود.

فوتبالی که استادایوم ندارد چرا باید به فکر صعود باشد؟

بنا: فرقی نمی‌کند در جام جهانی با چه تیمی همگروه باشیم

کنار خانواده می‌گذراند و کمتر حرف می‌زند، درباره برگزاری مراسم قرعه‌کشی جام جهانی فوتبال گفت: «واقعاً نمی‌دانم چقدر اهمیت دارد که ما با چه تیمی همگروه باشیم؟ با این سطح فوتبال ما، با هر تیمی همگروه شویم خیلی در نتیجه تأثیر ندارد.»

سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی همچنین ادامه داد: «سطح فوتبال را لیک برتر ما مشخص می‌کند، شما ببینید در کنفرانس‌های خبری چه حرف‌هایی مطرح می‌شود. هر مسابقه‌ای که برگزار می‌شود، بعدش درباره لبوفروش، قصاب و زد و بند و این مسائل حرف می‌زنند. این لیک برتر چه خروجی دارد که بخواهد به تیم ملی کمک کند؟» محمد بنا با اشاره به صحبت‌های اخیر امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی گفت: «امیر را خیلی را دوست دارم. او متخصص فوتبال است اما با این تیمی که الان داریم نمی‌دانم

چرا وعده داده که کاری می‌کنیم یک هفته همه جا تعطیل شود. او نباید از این قول‌ها به کسی بدهد.» سرمربی تیم ملی با بیان اینکه فوتبالی که زیرساخت ندارد، چرا باید مدعی باشد، ادامه داد: «فوتبالی که نه زیرساخت دارد و نه فوتبالیست چرا باید مدعی صعود و درخشش در جام جهانی باشد؟ تقصیر امیر هم نیست واقعاً! الان اگر بخواهد فوتبالیست جدیدی را برای تیم ملی انتخاب کند روی چه کسی دست بگذارد؟ تیم جام جهانی ۹۸ را وقتی می‌خواستند انتخاب کنند، هر کسی که انتخاب می‌شد، ۷ الی ۸ بازیکن خوب هم پشت سرش بودند. الان نه نوک خوبی داریم، نه در وسط زمین بازیکن خلاق داریم و نه در کناره‌ها بازیکن قابل داریم. با این وضعیت قرار است در جام جهانی چه‌کار کنیم که حالا بخواهد مهم هم باشد که با چه تیمی برخورد کنیم؟»

مهدی تقوی: دربی مساوی می‌شود امیدوارم با برزیل یا آرژانتین همگروه شویم

مهدی تقوی، ستاره کشتی ایران حد فاصل سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۳ بود که با مدل خاص موهایش و البته تکنیک ناب کشتی گرفتنش معروف شد. تقوی دارنده دو مدال طلای جهان در سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۱ کشتی آزاد قهرمانی جهان حالا مربی تیم ملی کشتی آزاد است اما او هم مثل همه مردم درگیر تیم جام جهانی فوتبال است. مهدی تقوی بدون اینکه لو بدهد طرفدار کدوم تیم همگروه فوتبال است، اما که همان حرف کلیشه‌ای را که همه می‌زنند، تکرار می‌کند: «دربی باید قشنگ باشد، حالا چه تیمی می‌برد خیلی مهم نیست، مهم

چندانی داد و تیم ملی باید همه حریفان خود را به چشم مدعی ببیند. همه نگران تیم ملی هستیم چرا که در ۲ بازی اخیر عملکرد مناسبی نداشت و به نظر می‌رسد که کار خاصی در تیم ملی صورت نگرفته است، این موضوع باعث می‌شود تا جام سختی پیش روی تیم ملی ما باشد.» مدیرروستا به صحبت‌های خود این‌گونه ادامه داد: «علاوه بر اینها اتفاقاتی برای تیم ملی در همین فیهادی اخیر افتاد که نشان می‌دهد این تیم درگیر برخی حواشی است، این در حالی است که حواشی به تیم ضربات سختی وارد می‌کند و باعث می‌شود تا تیم از لحاظ روحی روانی دچار مشکل شود. باید امیدوار بود که تا

توان بالایی دارند. با توجه به ۴۸ تیمی شدن جام جهانی، اگر تیم ملی بتواند از مرحله نخست بالا بیاید و جزو ۳۲ تیم باشد خوب است. صعود به مراحل بالاتر افتخار بزرگی برای تیم ملی فوتبال کشورمان محسوب می‌شود اما باید بدانیم که کار بسیار سختی است و رسیدن به این مهم نیازمند آمادگی صدرصدی و تدارک بالایی است.» او بیان داشت: «علاوه بر تیم‌های نامداری که در جام جهانی حاضر می‌شوند، برخی از تیم‌ها هستند که پرای نخستین بار در این جام حضور می‌یابند و امیدواریم که تیم ملی به مصاف تیم‌هایی برود که نخستین تجربه‌شان در جام جهانی است. البته نباید به این موضوع اهمیت



علی اصغر مدیرروستا، مهاجم سابق تیم ملی در خصوص قرعه‌کشی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «قطعاً همه تیم‌هایی که در جام جهانی حاضر می‌شوند، تیم‌های قابل‌ی هستند و

آندو: تلاش ما بالا بردن پرچم ایران و رضایت مردم است

آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی در خصوص قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «همه تیم‌هایی که در جام جهانی حاضر می‌شوند، قدرتمند هستند و نمی‌توانیم بگوییم که کدام تیم می‌تواند در این جام مدعی باشد. تیم‌های کوچک و بزرگ تمام تلاش‌شان بر این است که در جام جهانی نتیجه بگیرند و پرچم کشورشان را بالا ببرند. ما هم چنین هدفی داریم و تمام تلاش ما بالا بردن پرچم ایران و رضایت مردم کشورمان است.»

او با اشاره به تجربه تیم ملی برای حضور در جام جهانی بیان داشت: «تیم ملی برای کسب تجربه به جام جهانی نمی‌رود و تجربه حضور در ۶ دوره جام جهانی را دارد و قطعاً این تجربه می‌تواند در این مسیر سخت به ما کمک کند. جام جهانی فقط برای اسام‌ها و تیم‌های قدرتمند نیست و تمام بازیکنان و تمام تیم‌ها به فکر خودنمایی در این جام هستند. همان‌گونه که بارها دیده‌ایم تیم‌های کوچک توانستند تیم‌های بزرگ را شکست دهند و حتی تیم‌های نامدار را از جام جهانی حذف کنند. همه چیز به کیفیت فنی و آمادگی جسمانی و ذهنی بازیکنان بستگی دارد.»



کری قهرمان پارالمپیک برای جام جهانی فوتبال اکبر خسروانی: دوست دارم با پرتغال همگروه شویم

او درباره بازی استقلال و پرسپولیس که روز جمعه برگزار می‌شود، گفت: «رفیق پرسپولیسی خیلی دارم ولی شدیداً استقلال‌ی هستم. در بین استقلال‌ها با محمد دانشگر رفیقم ولی در بین پرسپولیسی‌ها علاوه بر مهدی طارمی با مرتضی پورعلی گنجی و جواد کاظمیان رفیقم. امیدوارم استقلال این بازی را بگیرد. البته بیشتر بازی‌های این دو تیم مساوی شده اما به نظرم این بار استقلال تیم بهتری است و دو بر یک این بازی را می‌برد.»

امیر خسروانی درباره برگزاری مراسم قرعه‌کشی جام جهانی و مشخص شدن رقبای تیم ملی در روز جمعه، آرزو کرد ایران یکبار دیگر با پرتغال همگروه شود: «خیلی دوست دارم مثل جام جهانی ۲۰۰۶ و ۲۰۱۸ با تیم ملی پرتغال همگروه شویم. احتمالاً رونالدو در جام جهانی باشد و ایران برای سومین بار می‌تواند با این تیم بازی کند. شاید بازی سوم با پرتغال را ما برنده شدیم.»

۱۲ آذر روز جهانی معلولان است. معلولانی که با عزم راسخ خود نخستین در خانه را کنار گذاشتند و وارد عرصه ورزش شدند و تبدیل به قهرمانانی شدند که پرچم ایران را در مسابقات جهانی و پارالمپیک بالا بردند. امیر خسروانی یکی از این قهرمانان است که مدال طلای پارالمپیک را به دست آورد. قهرمانی که با بازیکن فوتبال بود و بچه محل مهدی طارمی اما به دلیل یک اتفاق بخشی از بینایی‌اش را از دست داد. حالا او عضو تیم ملی پارادومپدانی است و در بازی‌های پارالمپیک به یک چهره مهم تبدیل شده است. با وجود موفقیتش در بازی‌های پارالمپیک اما همچنان علاقه‌مند به فوتبال است

و ارتباط فوتبالی فراوانی دارد و در این خصوص می‌گوید: «با بازیکنان استقلال و پرسپولیس خیلی رفیقم. مهدی طارمی که جایگاهش فرق می‌کند. هم بچه محل ما بوده و هم اینکه ارتباط نزدیک‌مان را همچنان داریم.» در نظر بگیرد.»



تیم ملی فوتبال ایران در ادوار جام جهانی

جام جهانی ۲۰۲۶ همه رکوردها را می شکنند

بزرگ‌ترین و پربیننده‌ترین رویداد ورزشی تاریخ



گزارش یک

فرخ حسابی

روزنامه‌نگار

شمارش معکوس برای جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز شده و همه نشانه‌ها حاکی از آن است که این دوره، بزرگ‌ترین و پربیننده‌ترین رویداد ورزشی تاریخ خواهد بود، رویدادی که نه تنها مرزهای فوتبال، بلکه مرزهای رسانه‌ای، اقتصادی و فرهنگی را جابه‌جا می‌کند. برگزاری مسابقات در سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک، افزایش بی‌سابقه تعداد تیم‌ها و رشد ستابان محبوبیت فوتبال در آمریکای شمالی، ترکیبی کم‌نظیر ساخته که بسیاری از مدیران فوتبال جهان آن را «رویدادی تاریخی» توصیف می‌کنند. جام جهانی، از گذشته تا امروز، بی‌رقیب‌ترین محصول ورزشی روی سیاره زمین بوده است. فینال ۲۰۲۲ بین آرژانتین و فرانسه، که با قهرمانی لیونل مسی همراه شد، ۱.۵ میلیارد بیننده را مجذوب خود کرد؛ رقمی حیرت‌انگیز که هیچ رویداد جهانی حتی المپیک به آن نزدیک نمی‌شود. تخمین فیفا نشان می‌دهد که مجموع مخاطبان آن دوره به حدود پنج میلیارد نفر رسید، یعنی بیش از نیمی از جمعیت کره زمین دست‌کم لحظه‌ای از مسابقات را تماشا کردند.

نسخه رکوردشکن

اما نسخه ۲۰۲۶ قرار است همه رکوردهای قبلی را در هم بشکند. گسترش رقابت‌ها

به ۴۸ تیم، برگزاری ۱۰۴ بازی در سه کشور و ایجاد پنجره‌های زمانی مطلوب برای تماشاگران آمریکایی، فاکتورهایی هستند که این تورنمنت را به پربیننده‌ترین نسخه تاریخ بدل می‌کنند. فوتبال در ایالات متحده، برخلاف دهه‌های گذشته، اکنون یکی از سریع‌ترین رشد‌های فرهنگی و رسانه‌ای را تجربه می‌کند. سرمایه‌گذاری کلان باشگاه‌ها، حضور ستاره‌های جهانی در لیگ MLS و موفقیت نیم‌های ملی پایه، همه و همه زمینه‌ای ساخته که فوتبال دیگر در آمریکا یک ورزش فرعی و نامحبوب نیست. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، تأکید دارد که «جام جهانی ۲۰۲۶ معادل ۱۰۴ سوپرپول در یک ماه خواهد بود». مقایسه‌ای که صرفاً یک اغراق تبلیغاتی نیست. سوپرپول معمولاً حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون بیننده دارد؛ اما فیفا پیش‌بینی می‌کند که مخاطبان این نسخه از جام جهانی به حدود شش میلیارد نفر برسند، عددی که اگر تحقق یابد، فاصله فوتبال با سایر ورزش‌ها را به سطحی بی‌سابقه می‌رساند. در سطح حضور تماشاگران نیز انتظار می‌رود، رکورد تاریخی جام جهانی ۱۹۹۴ در آمریکا، که همچنان پرازجام‌ترین تورنمنت تاریخ است، شکسته شود. فیفا برآورد کرده که بیش از ۵ میلیون نفر، از استادیوم‌های سه کشور میزبان دیدن خواهند کرد، رقمی که با توجه به زیرساخت‌های عظیم آمریکای شمالی دور از دسترس نیست.

نقطه عطف فوتبال

ستاره‌ها و چهره‌های مطرح فوتبال آمریکا نیز بر این باورند که جام جهانی ۲۰۲۶

نکاتی خواندنی از تیم‌های حاضر در قرعه کشی ۲۰۲۶

جنجال‌ها و آمارهای جالب از دل تاریخ



از اروپا تا آفریقا

آلبانی در پلی آف اروپا شاید غول فوتبال نباشد، اما یک رکورد عجیب دارد: کمترین تعداد گل زده برای بهترین گلزن تاریخ یک تیم اروپایی یعنی فقط ۱۸ گل توسط ارجون بوهدانی. در همین قاره، چهره‌هایی ماندگار نیز حضور دارند. برای مثال ژان دیه، دروازه‌بان بلژیکی که در ۱۸۹۲ به دنیا آمد، قدیمی‌ترین بازیکنی است که در فهرست جام جهانی حضور داشته است. در واقع او در اولین دوره جام جهانی یعنی ۱۹۳۰ در سن ۳۸ سالگی به میدان رفت. کرواسی هم با جمعیتی کمتر از چهار میلیون نفر، پدیده‌ای استثنایی است، تیمی که در شش دوره حضور پس از استقلال، سه بار در جمع سه تیم برتر دنیا قرار گرفته است. در آفریقا الجزایر یادآور یکی از شرم‌آورترین خاطرات تاریخ جام جهانی است: «سوابی خبخون» در ۱۹۸۲ که اولین حضور الجزایر در جام جهانی بود و باعث شد از آن پس مسابقات آخر گروه‌ها به‌طور همزمان برگزار شود.

قرعه‌کشی بزرگ‌ترین و گسترده‌ترین دوره تاریخ جام جهانی، جمعه در واشنگتن دی‌سی برگزار می‌شود، جایی که ۴۸ تیم در تابستان آینده برای فتح جامی که حالا در سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار می‌شود، صف‌آرایی خواهند کرد. از ۶۴ تیم حاضر در گوی‌ها، ۴۲ تیم تاکنون جواز حضور گرفته‌اند و ۲۲ تیم دیگر نیز در پلی آف‌های قاره‌ای و بین قاره‌ای ماه مارس برای شش سهمیه باقیمانده رقابت می‌کنند. در آستانه این رویداد، مجموعه‌ای از نکات جذاب، عجیب، تاریخی و کمتر شنیده شده از همه تیم‌های حاضر ارائه شده که تصویر متفاوتی از این دوره از جام جهانی فوتبال ارائه می‌دهد.



از رکوردداران تا شگفتی‌سازان

برزیل تنها تیمی است که در تمام دوره‌های جام جهانی حضور داشته و تاریخ جام با آن گره خورده است. آلمان نیز با میروسلاو کلوزه رکورددار گلزنی (۱۶ گل) این رقابت‌هاست، همه گل‌هایی که او زده، داخل محوطه جریمه بوده است. در سوی دیگر، کشورهایی حضور دارند که داستان‌شان بیشتر از فوتبال، رنگ جغرافیا، تاریخ و فرهنگ دارد. برای مثال، کیپ‌ورد با جمعیت ۵۲۵ هزار نفری، بازیکنانی دارد که هر کدام در باشگاه‌های متفاوت و در چهارده کشور بازی می‌کنند؛ نمونه‌ای از جهانی شدن فوتبال. کوراسائو نیز رکورد دیگری دارد: کوچک‌ترین کشور تاریخ جام جهانی، هم از نظر جمعیت و هم اندازه سرزمین، که در ۲۰۲۶ برای نخستین بار روی صحنه جهانی ظاهر می‌شود. اردن به‌عنوان یکی از شگفتی‌های این دوره، علاوه بر اولین حضورش، نکته فرهنگی مهمی را با خود دارد؛ با صعود اردن، هند به تنها کشوری تبدیل می‌شود که «یکی از عجایب هفت‌گانه جدید جهان» را دارد اما هرگز به جام جهانی نرسیده است.

جزئیات کوچک اما جذاب

روایت‌هایی مانند رکورد پُل نیلسن دانمارکی یا میانگین گل خارق‌العاده ۱.۳۷ در هر بازی، تاپیوندهای جغرافیایی مثل اینکه کوچک‌ترین کشور گلزن تاریخ جام جهانی، جامائیکا است. یا اینکه تروژ تنها تیمی است که برزیل هیچ وقت نتوانسته شکستش دهد. همه این جزئیات تصویری از جهانی‌ترین رویداد ورزشی دنیای سازند که فراتر از نتایج و جام‌هاست. جام جهانی ۲۰۲۶ با ابعاد جدید، میزبانی متعدد و پراکندگی جغرافیایی وسیع‌تر از همیشه، قرار است نه فقط یک دوره مسابقات فوتبال، بلکه بازتابی از تاریخ، فرهنگ، سیاست، رویاها و عجایب ملت‌ها باشد. آمار و حقایق منتشر شده در این مطلب نشان می‌دهد که هر تیم، حتی کوچک‌ترین شان، بخشی از این داستان بزرگ است؛ داستانی که قرار است از تابستان آینده به اوج برسد. این مجموعه داده‌ها، بیش از آنکه پیش‌درآمد قرعه‌کشی باشد، یادآوری می‌کند که جام جهانی میراثی است با یک قرن قدمت اما با هزاران روایت فرعی و در نسخه ۲۰۲۶ قرار است بیش از هر زمان دیگر «جهانی» باشد.

روایت‌هایی از گذشته و حال

در این مجموعه آمار، تاریخ فوتبال بارها با واقعیت‌های بیرونی در هم تنیده می‌شود. مثلاً کلمبیا قرار بود میزبان جام ۱۹۸۶ باشد اما به‌دلیل بحران اقتصادی انصراف داد. میزبانی آن جام به مکزیک رسید و از دل آن یکی از رؤیایی‌ترین جام‌های تاریخ متولد شد. یا اروگوئه که تنها میزبان تاریخ است که کل بازی‌ها را فقط در یک شهر برگزار کرده است؛ مونته‌ویدئو در سال ۱۹۳۰. جالب این است که ازبکستان نیز اولین کشور «دو بار محصور در خشکی» است که به جام جهانی رسیده، کشوری که از هر طرف توسط کشورهای اطراف احاطه شده که خودشان هم محصور در خشکی هستند.



رکورد طارمی

از ایران نیز یک رکورد جالب در میان این فهرست دیده می‌شود: دیرترین گل تاریخ جام جهانی در وقت قانونی توسط مهدی طارمی در دقیقه ۱۰۳ مقابل انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲.

مورد عجیب ایرلند و سوئیس

جمهوری ایرلند تنها تیمی است که جایگاهش در مرحله گروهی یا قرعه‌کشی تعیین شده، اتفاقی که فقط در سال ۱۹۹۰ رخ داد. سوئیس در سال ۲۰۰۶ رکوردی عجیب ساخت؛ تنها تیمی که بدون دریافت حتی یک گل حذف شد، در ضربات پنالتی برابر اوکراین.

از ناکامان تا موفقیت‌های لحظه‌ای

اسکاتلند رکورددار ناکامی است، تیمی که هشت بار به جام جهانی رسیده اما هیچ‌گاه از مرحله گروهی عبور نکرده است. سن‌گال نیز تنها تیمی است که با وجود امتیاز و تقاضا برابر، با قانون «بازی جوانمردانه» در ۲۰۱۸ حذف شد. نیوزیلند در جام ۲۰۱۰ نکت‌های جذاب داشت؛ تنها تیم بدون شکست تورنمنت بود، اما با سه تساوی حذف شد. از تیم‌های خاص، نیوکالدونیا و سورینام هر کدام چهره‌ای متفاوت از فوتبال ارائه می‌دهند؛ در اولی تعداد طوطی‌ها از بازیکنان بیشتر است و در دومی تعداد آتش‌رها!



کره جنوبی، ابرقدرت آسیا

از آسیا، کره جنوبی با یازده دوره حضور پیاپی، طولانی‌ترین خط حضور یک تیم خارج از اروپا و آمریکای جنوبی را به نام دارد. ژاپن نیز یکی از دو میزبان اولین جام مشترک در تاریخ جام جهانی (۲۰۰۲) بود و اکنون دوباره شاهد برگزاری دومین جام جهانی مشترک است. در قاره آمریکا، مکزیک با میزبانی ۲۰۲۶ رکوردی تاریخی خواهد ساخت؛ نخستین کشوری که سه بار میزبان جام جهانی شده است. ایالات متحده نیز، علاوه بر میزبانی گسترده، یک رکورد قدیمی دارد؛ اولین تیم‌تربک تاریخ جام جهانی توسط برت پنتود در سال ۱۹۳۰.

استراتژی جدید فیفا در قرعه‌کشی متفاوت جام جهانی ۲۰۲۶

جدایی غول‌ها تا نیمه‌نهایی

فیفا برای نخستین بار در تاریخ جام جهانی تصمیم گرفته است چهار نیم برتر سیدبندی را تا مرحله نیمه‌نهایی از یکدیگر جدا نگه دارد، اقدامی که سابقه که ساختار سنتی قرعه‌کشی را کاملاً دگرگون می‌کند و با هدف رقم‌زدن تقابل‌های بزرگ در مراحل پایانی انجام شده است.

جفت‌سازی کم‌سابقه قدرت‌ها

اسپانیا (سید ۱) و آرژانتین (سید ۲) به عنوان یک «جفت» قرار گرفته‌اند، یعنی به دو نیمه متفاوت جدول فرستاده می‌شوند. فرانسه (سید ۳) و انگلیس (سید ۴) نیز به همین شکل جفت شده‌اند. در نتیجه این تصمیم انگلیس تا نیمه‌نهایی با اسپانیا و آرژانتین روبه‌رو نمی‌شود و برخورد فرانسه با اسپانیا یا این شرط البته زمانی عملی است که هر چهار تیم، صدرنشین گروه خود شوند. این مدل جفت‌سازی یا «Pairing» پیش‌تر در رقابت‌های تنیس و در فرمت جدید لیگ قهرمانان

اروپا استفاده شده بود و حالا فیفا برای ایجاد هیجان بیشتر در مراحل پایانی، آن را وارد جام جهانی کرده است.

سابقه تقابل‌ها، روایت دو شکست انگلیس

این تصمیم در حالی اتخاذ شده که انگلیس در دو مسابقه مهم اخیر مقابل قدرت‌های اروپایی شکست خورده است: باخت ۱-۲ مقابل فرانسه در یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ و شکست در فینال یورو ۲۰۲۴ مقابل اسپانیا. فیفا امیدوار است که این بار چنین برخوردهایی بین تیم‌های بزرگ به مراحل بالاتر منتقل شود و به جذابیت تورنمنت بیفزاید.

تأیید سیدبندی نهایی

قرعه‌کشی روز جمعه برگزار خواهد شد و چهار گلدان به‌طور رسمی مشخص شده‌اند: پات ۳: اسکاتلند و همچنین تیم شگفتی‌ساز ازبکستان پات ۴: شش تیم صعودکننده از پلی‌آف‌ها (احتمال حضور ولز، ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند) اولین حضور در جام جهانی: اردن، کیپ‌ورد و کوراسائو (همگی در پات ۴)

ساختار قرعه‌کشی گروه‌ها (۱۲ گروه)

هر گروه شامل چهار تیم از چهار سید یا پات مختلف خواهد بود.

روند قرعه‌کشی

الف) آغاز با پات ۱

مکزیک (A۱)، کانادا (B۱) و آمریکا (D۱) به‌عنوان میزبانان سه‌گانه، از پیش در جایگاه ثابت قرار دارند تا تمام بازی‌های مرحله گروهی شان را در کشور خودشان انجام دهند.

بعد از آن، تیم‌های باقی‌مانده پات ۱ به ترتیب حروف الفبا به اولین گروه خالی اضافه می‌شوند. سیستم کامپیوتری، جایگیری اسپانیا، آرژانتین، فرانسه و انگلیس را در نیمه جدول تضمین می‌کند.

ب) ادامه با پات‌های ۲، ۳ و ۴

برخلاف دوره‌های قبلی، تیم‌ها در جایگاه گروه (مثلاً A۲ یا A۳) قرعه نمی‌خورند بلکه یک جدول از پیش تعیین‌شده است که پس از مشخص شدن گروه، جایگاه نهایی هر تیم را درون آن گروه تعیین می‌کند. فقط

تیم‌های سید ۱ همگی در جایگاه «۱» قرار خواهند گرفت.

محدودیت‌های قاره‌ای

هیچ گروهی نمی‌تواند بیش از یک تیم از یک کنفدراسیون داشته باشد، جز اروپا که ۱۶ سهمیه دارد و ناچاراً چهار گروه شامل دو تیم اروپایی خواهد بود. مثلاً اگر کلمبیا از پات ۲ بیرون بیاید، نمی‌تواند هم‌گروه آرژانتین یا برزیل شود.

۶ وضعیت پیچیده پلی آف‌ها

دو مسیر پلی آف، محدودیت‌های خاص دارند:

مسیر ۱ (نیو کالدونیا، جامائیکا، کنگو): نمی‌توانند در گروهی با تیم‌های کونکاکاف یا آفریقا قرار گیرند. **مسیر ۲** (بولیوی، سورینام، عراق): باید از آمریکای جنوبی، کونکاکاف و آسیا دور باشند.

جزئیات تقویم

با انجام قرعه‌کشی، تاریخ و ترتیب بازی‌ها مشخص می‌شود. اما ورزشگاه‌ها و ساعت بازی‌ها یک روز بعد، یعنی ۶ دسامبر اعلام خواهد شد.



هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال

آخر هفته فوتبالی با دربی

گزارش روز

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

خواهد شد، بلکه در این هفته علاقه‌مندان می‌توانند به تماشای دربی پایتخت نیز بنشینند. برگزاری بازی‌ها در روزهای آخر هفته به همراه برگزاری دربی، حساسی این هفته از رقابت‌ها را جذاب و متفاوت کرده است که به طور حتم با استقبال هواداران روبه‌رو می‌شود.

هفته دوازدهم بیست و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار خواهد شد و هواداران و دوستداران فوتبال با خیال راحت می‌توانند بازی مورد علاقه خودشان را به تماشای بنشینند البته نه تنها هفته دوازدهم در روزهای تعطیل آخر هفته برگزار

17:30
پنجشنبه

تراکتور- استقلال خوزستان

شهید سلیمانی



مصاف آبی‌های خوزستان با قرمزهای تراکتور

تراکتور تبریز در حالی در این هفته میزبان بازی خواهد بود که این تیم هفته گذشته توانست با ۲ گل صدر نشین لیگ برتر را شکست داده و از پیش‌رو بردارد. تراکتور با یک بازی کمتر و ۱۶ امتیاز در رده پنجم جدول رده‌بندی قرار دارد. این تیم به طور حتم به این جایگاه راضی نیست و قصد دارد خیلی زود خودش را به صدر جدول برساند. البته شاگردان اسکوچیچ طی هفته‌های گذشته نوسان در نتیجه‌گیری داشتند اما به طور حتم اگر روز خوب آنها باشد می‌توانند به راحتی از سد استقلال خوزستان بگذرند. در مقابل آبی‌های خوزستان نیز وضعیت خوبی ندارند. این تیم نتوانسته نتایج خوبی در هفته‌های اخیر کسب کند. آنها هفته گذشته بازی در خانه را به گل گهر سیرجان باختند و امید چندانی به بازی بیرون از خانه هم ندارند. خوزستان‌ها در حالی برابر قرمزهای تبریز قرار می‌گیرند که این روزها با ۱۲ امتیاز در جایگاه یازدهم جدول قرار دارند.

16:15
پنجشنبه

گل‌گهر- پیکان

شهید سلیمانی



برنده‌ها به هم رسیدند

گل‌گهر سیرجان بعد از چند باخت‌بد، بالاخره وضعیت بهتری پیدا کرده و در هفته یازدهم در رویارویی با استقلال خوزستان با یک گل برنده از زمین خارج شد. شاگردان مهدی تارنار حالا در آستانه بازی هفته دوازدهم با ۱۶ امتیاز از ۱۱ بازی در رده ششم بوده و امیدوار هستند با ادامه روند خوششان، بتوانند جایگاه بهتری را دست و پا کنند. آنها در این هفته باید به مصاف تیم برنده هفته قبل بروند: پیکان هفته گذشته به مصاف ملوان رفت و با یک گل برنده از زمین خارج شد. پیکانی‌ها حالا با ۱۱ امتیاز از ۱۱ بازی در رده چهاردهم هستند و به خوبی می‌دانند که جایگاه مطمئنی ندارند و باید برای قرار نگرفتن در بحران، بیشتر تلاش کنند. آنها به طور حتم کار سختی در سیرجان خواهند داشت و در صورت کسب یک امتیاز هم می‌توانند با رضایت، بازی بیرون از خانه را به پایان برسانند.

15:30
پنجشنبه

چادرملو- ذوب‌آهن

شهید نصیری



به امید بازگشت به صدر

چادرملو اردکان با تعطیلی که در لیگ به وجود آمد، توانست چند هفته صدرنشین لیگ برتر باشد، اما این تیم در اولین هفته بعد از تعطیلات، صدر جدول را از دست داد. آنها با باخت مقابل تراکتور در هفته یازدهم، حالا با ۱۷ امتیاز در رده چهارم جدول هستند و البته امیدوارند با پیروزی در هفته دوازدهم شانس بازگشت به صدر را همچنان داشته باشند. برای این مهم چادرملو باید در این هفته میهمانش، ذوب‌آهن اصفهان را شکست دهد. ذوبی‌های اصفهان با ۱۱ امتیاز از یازده بازی در رده دوازدهم هستند و هفته گذشته در رویارویی با خیبر خرم‌آباد در خانه خودشان به تساوی رضایت دادند. شاگردان حدادی‌فر در تلاش هستند به وضعیت خودشان بهبود ببخشند ولی تا این هفته هنوز آنقدر موفق نبودند. این بازی می‌تواند یکی از بازی‌های دیدنی و تماشاکرپسند این هفته باشد. دیدار ذوب‌آهن و چادرملو اردکان در حضور هواداران دو تیم برگزار می‌شود.

15:15
پنجشنبه

خیبر خرم‌آباد- شمس‌آذر

تختی خرم‌آباد



قزوینی‌ها در مرز بحران

خیبر خرم‌آباد طی هفته‌های اخیر وضعیت نوسانی زیادی داشته و البته همچنان با ۱۵ امتیاز در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار دارد. آنها در هفته یازدهم به مصاف ذوب‌آهن رفتند و در بیرون از خانه نتوانستند یک امتیاز کسب کنند، حال در این هفته باید به مصاف شمس‌آذر قزوین بروند؛ تیمی که وضعیت خوبی ندارد و با ۹ امتیاز از ۱۱ بازی در رده یازدهم ایستاده است. شمس‌آذر قزوین همچنان به وضعیت داوری‌ها معترض است، اما به نظر می‌رسد این تیم در رویارویی با خیبر از انگیزه زیادی برخوردار است ولی در خانه خرم‌آباد‌های قطعاً روز سختی را خواهند داشت. آنها هفته گذشته هم مقابل پرسپولیس بازنده شدند و باختن در هفته دوازدهم می‌تواند آنها را به بحران واقعی وارد کند. البته خیبر هم برای بدتر نشدن وضعیتش قطعاً در خانه خود به دنبال سه امتیاز خواهد بود.

17:00
جمعه

ملوان- مس رفسنجان

مردوح قایقران



جدال ضعیف‌ترین خط حمله و دفاع

اینکه مس رفسنجان بعد از اخراج رسول خطیبی با سرمربی جدیدش به زمین ورزشگاه مرحوم قایقران می‌رود، هم می‌تواند اتفاق خوبی برای بازیازار ع سرمربی ملوان باشد هم اتفاق بد چرا که شاید مسقی با همچنان ناهماهنگ باشند که این اتفاق خوبی برای ملوان خواهد بود، از طرفی هم تفکرات کادر جدید می‌تواند تصام معادلات انزلی‌چی‌ها را به هم برزند. در واقع میهمان در قالب یک تیم ناشناخته و تیمی که اولین بازی‌اش را در لیگ برگزار می‌کند کار را برای میزبان سخت می‌کند. ملوان هفته گذشته مغلوب پیکان شده و حالا آنها برای حفظ فاصله‌شان با مدعیان در صدر باید سه امتیاز را بگیرند. اما برای تیم شهر رفسنجان تساوی هم نتیجه قابل قبولی است. به همین دلیل نباید از این بازی انتظار گل‌های زیاد را داشت. ملوان در ۱۰ بازی پنج گل زده و به همین اندازه هم گل دریافت کرده که از لحاظ تعداد گل‌های زده آمار ضعیفی است. مس رفسنجان هم با ۱۵ گل خورده ضعیف‌ترین خط دفاعی را در اختیار دارد.

17:00
جمعه

سپاهان- فجر سپاسی

نقش جهان



آگاهی سپاهان از دربی و بازی تراکتور

تیم محرم نویدکیا برخلاف هفته‌های اول، این روزها نتایج بسیار خوبی کسب کرده و به نظر می‌رسد این مربی و شاگردانش شناخت خوبی از یکدیگر به دست آورده‌اند. به همین دلیل فجر که سرمربی جوانش مدعی ارائه فوتبال در تمام بازی‌ها است، کار آسانی ندارد. پیروز قربانی خیلی خوب می‌داند که اگر در ورزشگاه نقش جهان باز بازی کند، حتماً به مشکل می‌خورد. شاید او تا تکنیک دفاع ضد حمله را در دستور کار قرار دهد. البته همین موضوع هم می‌تواند برای‌شان مشکل‌ساز باشد چرا که پرس بازیکنان سپاهان در یک‌سوم دفاعی فجر حتماً فشار زیادی را به آنها وارد می‌کند. سپاهان در روزی که از نتیجه دربی و بازی تراکتور آگاهی دارد، برای سه امتیاز بازی به آب و آتش می‌زند. همین اتفاق بهترین فرصت را در اختیار سرمربی سپاهان و شاگردانش قرار خواهد داد. نویدکیا قطعاً همه توانش را برای حفظ سه امتیاز به کار می‌گیرد.

17:00
جمعه

فولاد- آرومینیوم

شهادی فولاد



یحیی محکوم به پیروزی

تیم‌های ناکام هفته گذشته فردا در شرایطی به مصاف هم می‌روند که برای میزبان تساوی با باخت فرقی ندارد. یحیی گل محمدی تا امروز نتوانسته انتظارات هواداران تیمش را برآورده کند. قرار گرفتن در رده سیزدهم بعد از ۱۲ بازی اصلاً ن چیزی نبود که سکون‌نشینان فولاد آر‌ها تصورش را می‌کردند. فولاد بعد از باخت به استقلال که خودشان را مستحقش نمی‌دانستند فقط به کسب سه امتیاز فکر می‌کند. گل محمدی در صورت از دست دادن امتیاز موقعیتش در میان فولادی‌ها به خطر می‌افتد. از آن طرف آرومینیوم بعد از تساوی خانگی مقابل فجر که آنها هم نسبت به داوری معترض بوده و خودشان را شایسته پیروزی می‌دانستند، شاید تساوی هم برای‌شان نتیجه قابل قبولی باشد. اما جدا از شرایط دو تیم، باتوجه به تفکرات دو مربی که اتفاقاً سابقه همکاری هم دارند، باید منتظر یک بازی جذاب باشیم. بازشدن دروازه‌ها در دقایق ابتدایی جذابیت بازی را دوچندان می‌کند.

اسکوچیچ: از بعضی چیزها راضی نیستم

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم تراکتور درباره بازی تیمش مقابل استقلال خوزستان می‌گوید: «بازی امروز آسان‌تر از دیدار قبلی نخواهد بود. این هفته فرصت داشتم که بازی قبلی را آنالیز کنم و ریکاوری انجام بدهیم و آماده‌سازی عادی را پیش بردیم. نسبت به بازی قبل نکاتی هست که از آنها ناراضی‌ام. به بازیکنان گفتم نتیجه خوب بود اما نحوه بازی مشکلاتی داشت. از آنها می‌خواهم به این موضوع واکنش نشان بدهند و اینطور نباشد که فقط در حد کفایت تلاش کنند. آنها باید دائماً برای پیشرفت تلاش کنند. دغدغه من پیروزی در بازی‌هاست. از بازیکنانم انتظار حداکثری دارم. اینکه برنامه استراحت یا فشرده‌گی مسابقات چگونه است، دغدغه من نیست. بازی به بازی پیش می‌رویم. البته درباره دوره‌بندی تمرینات و استفاده درخشانی از بازیکنان فکر می‌کنیم. برای تیمی که در سه جام می‌جنگد، چنین برنامه‌ریزی کاملاً طبیعی است.» اسکوچیچ با اشاره به غیبت صادی محرمی و

ایگور پوستونسکی این‌طور می‌گوید: «این دو بازیکن را در اختیار نداریم اما انتظار نمایش خوبی داریم. برای بازگشت محرمی حدود ۲۰ روز زمان نیاز است و هر دو بازیکن برنامه انفرادی بازنوانی را دنبال می‌کنند. امیدواریم ایگور هم زودتر برگردد. مصدومیت او جدی بود و باید بگویم یک مصدومیت ساده اما آزاردهنده بود؛ چون هنگام گرم‌کردن اتفاق افتاد. این اتفاقات در فوتبال طبیعی است. پیشگو نیستیم که دقیقاً بگویم چند روز طول می‌کشد، اما پیش‌بینی ما حدود دو هفته است که ممکن است کم یا زیاد شود.» او درباره شایعات نقل‌وانتقالات نیم‌فصل می‌گوید: «شایعه تا دل‌تان بخواهد وجود دارد؛ با همان‌ها پیش بروید شاید به نتیجه برسید. در ایران بازار شایعات همیشه داغ است. من امروز بازی دارم و ذهنم درگیر کار خودم است. تنها پروژه من «بردن بازی» است. همه چیز در زمان خودش می‌آید و با اطلاعات صحیح اعلام می‌شود. بازیکنانم جزو بهترین‌ها هستند و هیچ‌کس از آینده خبر ندارد.»

رضایی: آنالیز دقیقی از تیم خیبر داریم

وحید رضایی سرمربی شمس‌آذر درباره آخرین وضعیت تیمش در آستانه بازی با خیبر خرم‌آباد می‌گوید: «تمرینات خوبی را پس از دیدار با پرسپولیس پشت سر گذاشتیم. در حال حاضر در خرم‌آباد هستیم و تمرین داریم داشت تا بازیکنان ما با شرایط آب و هوایی این شهر آشنایی کامل پیدا کنند. مقابل یکی از بهترین تیم‌های لیگ برتر بازی داریم. کارمان خیلی سخت خواهد بود به خصوص که تیم خیبر هواداران پرشوری دارد. سید مهدی رحمتی از سرمربیان بسیار خوب و کاربلد فوتبال ماست که توانایی‌های زیادی در عرصه مربیگری دارد و از دانش فنی بالایی بهره می‌برد. او بدون شک تیمش را به بهترین شکل آماده خواهد کرد تا بتوانند در این بازی خانگی به نتیجه برسند. تحلیل و آنالیز دقیقی از تیم خیبر داشتیم. می‌دانیم تیمی است که در ورزشگاه خانگی به خوبی از امتیاز میزبانی بهره می‌برد و هواداران این تیم به طور کامل ورزشگاه را پر می‌کنند تا حمایت

همه‌جانبه‌ای از تیم شهرشان کنند. با آگاهی از توانمندی‌های تیم خیبر به زمین می‌رویم و ضمن احترام به این تیم خوب و مردمی، حداکثر تلاش‌مان را خواهیم کرد تا برنده باشیم. تمامی نفرات ما سرحال و در شرایط ایده‌آلی هستند. با روحیه جنگندگی، خستگی‌ناپذیری و با همه وجود تلاش می‌کنیم تا برنده شویم.» او در مورد اینکه شمس‌آذر از اشتباهات داوری آسیب‌دیده، می‌گوید: «تمام تمرکز خود و تیم را روی مسائل فنی گذاشتم. از موارد و داستان‌های مرتبط به داوری بیرون آمده‌ایم و نمی‌خواهیم به چیزی جز نکات فنی فکر کنیم. با همه بازیکنان تیم و اعضای کادرفنی اتمام حجت کردیم تا کاری به مسائل داوری نداشته باشند. می‌دانیم با تمرکز روی نکات فنی در زمین قوی‌تر هستیم و آماده‌ایم تا ۳ امتیاز دیدار با یکی از بهترین تیم‌های لیگ را بگیریم و مردم قزوین را شاد کنیم.»

فوتبال ایران

دستیار خطیبی روی نیمکت

باشگاه مس رفسنجان که پس از برکناری رسول خطیبی به دنبال گزینه مناسب برای هدایت تیم خود است، مذاکرات جدی با محمد ربیعی سرمربی سابق خود داشته است. گزینه اصلی مس رفسنجان تا این لحظه محمد ربیعی است و گزینه دیگری مدنظر مدیران مس رفسنجان قرار ندارد. البته محمد ربیعی موافقی برای نشستن روی نیمکت مس دارد. طی روزهای اخیر از سوی مس رفسنجان با محمد ربیعی مذاکرات جدی انجام شده و دو طرف شرایط خود را در میان گذاشتند. محمد ربیعی شرایط خود برای قبول هدایت مس رفسنجان را به مدیران این تیم گفته است و مدیران باشگاه مس رفسنجان به دنبال برطرف کردن موانع حضور ربیعی در مس هستند. از میان دستیاران رسول خطیبی، پیمان صاحب‌جمعی به صورت رسمی از مس رفسنجان جدا شده بود اما مسئولان باشگاه به وی اعلام کردند که او باید برگردد و تا زمان مشخص شدن سرمربی جدید هدایت تیم به عهده او خواهد بود.

وضعیت قرمز در اردوی سایپا

تیم فوتبال سایپا از ابتدای فصل با شرایط نه چندان مطلوبی از لحاظ مالی دست و پنجه نرم می‌کند. در شرایطی که قرار بود ۲۰ درصد از قرارداد نارنجی پوشان در شهریور به حساب آنها واریز شود، آنها تاکنون ۱۵ درصد از رقم قرارداد خود را دریافت کرده‌اند. شاگردان رضا عنایتی که از عدم پرداخت پول خود و نیز غیبت مدیران باشگاه در تمرینات شکی هستند، چند روز پیش تصویری در فضای مجازی با کاپدروازه «مدیر بی‌لیاقت» منتشر کردند. اخیراً علی زارع بازیکن تیم سایپا به دلیل عدم دریافت مطالبات خود، اقدام به فسخ یکطرفه قراردادش کرده بود و ۱۲ بازیکن دیگر هم به باشگاه سایپا نوتویس (اخطا) داده‌اند. شنیده می‌شود روز ۱۰ آذر باید ۱۰ درصد دیگر از قرارداد بازیکنان سایپا پرداخت می‌شد و در صورتی که دریافتی ۱۲ بازیکن فوق تا ۱۰ روز آینده به ۴۰ درصد نرسد، همه آنها می‌توانند قرارداد خود را فسخ کنند. مشکلات مالی برخی از بازیکنان شهرستانی سایپا به اندازه‌ای است که آنها در تعطیلی سه روزه تمرینات تیم خود بعد از برتری مقابل آریو اسلامشهر نتوانستند به شهر خود سفر کنند. چند هفته قبل بود که اعضای تیم سایپا به دلیل بدهی باشگاه، حدود ۳۰ دقیقه در لابی هتل معطل شدند. همین مشکلات سبب شد اردوی قبل از بازی برای دیدار با آریو اسلامشهر لغو شود و شاگردان عنایتی از خانه به ورزشگاه شهدای اسلامشهر بیایند؛ پیش‌تر محمد ستاری، مدافع باتجربه سایپا به وضعیت امیر پورخدا، بازیکن تبریزی تیمش اشاره کرده بود و در جمع خبرنگاران گفت: «این بازیکن بعد از تمرین با اسنپ (تاکسی اینترنتی) کار می‌کند. این از مواردی است که تیم ما با آن دست و پنجه نرم می‌کند. بازیکنان واقعاً صبور هستند، اما به ما خسته نباشید هم نگفتند. تیم سایپا چند روز تمرین نکرد، اما یک نفر از باشگاه نیامد با بازیکنان صحبت کنند. درباره یکی از بازیکنان شنیده می‌شود که در خوابگاه باشگاه سایپا اسکان دارد و برای کسب درآمد مجبور است با خودروی شخصی دیگر در تاکسی اینترنتی فعالیت کند. او پیش‌تر برای تأمین پول مجبور شده بود گوشی تلفن همراه خود را بفروشد. با وجود این مشکلات، سایپا با کسب ۲۱ امتیاز در رتبه سوم جدول لیگ دسته اول فوتبال ایستاده و روز شنبه ۱۵ آذر، در چهارچوب هفته چهاردهم رقابت‌ها میزبان فردالبرز خواهد بود.»

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	نقاط	امتیاز
۱	استقلال	۱۹	۷	۱	۴	۵	۱۰
۲	پرسپولیس	۱۸	۶	۱	۶	۴	۱۱
۳	سپاهان	۱۸	۶	۲	۳	۵	۱۰
۴	چادرملو اردکان	۱۷	۰	۲	۵	۴	۱۱
۵	تراکتور	۱۶	۹	۲	۴	۴	۱۰
۶	گل‌گهر	۱۶	-۱	۳	۴	۴	۱۱
۷	خیبر خرم‌آباد	۱۵	۰	۴	۳	۴	۱۱
۸	فجر سپاسی	۱۵	-۱	۲	۶	۳	۱۱
۹	ملوان	۱۴	۰	۲	۵	۳	۱۰
۱۰	آرومینیوم	۱۴	-۳	۵	۲	۴	۱۱
۱۱	استقلال خوزستان	۱۳	-۵	۳	۳	۳	۱۱
۱۲	ذوب‌آهن	۱۲	۲	۴	۵	۲	۱۱
۱۳	فولاد	۱۱	-۲	۴	۵	۲	۱۱
۱۴	پیکان	۱۱	-۳	۴	۵	۲	۱۱
۱۵	شمس‌آذر	۹	-۳	۴	۶	۱	۱۱
۱۶	مس رفسنجان	۷	-۸	۶	۴	۱	۱۱

برنامه بازی‌های لیگ برتر

هفته دوازدهم
پنجشنبه ۱۳ آذر
خیبر خرم‌آباد- شمس‌آذر ۱۵:۱۵
چادرملو- ذوب‌آهن ۱۵:۲۰
گل‌گهر- پیکان ۱۶:۱۵
تراکتور- استقلال خوزستان ۱۷:۲۰
جمعه ۱۴ آذر
پرسپولیس- استقلال ۱۵:۳۰
فولاد خوزستان- آرومینیوم ۱۷:۰۰
سپاهان- فجر سپاسی ۱۷:۰۰
ملوان- مس رفسنجان ۱۷:۰۰



تمام قدرت وارد این میدان نشود. به هر حال بعد از سوت پایان فرد خوشحال حداقل برای قهرمانی نیم فصل گام بزرگی برخواهد داشت و این شاید کمترین دستاورد از برد در مسابقه‌ای باشد که حتی با ۱۰۱۲ هزار تماشاگر هم نزدیک به یک هفته همه رسانه‌ها را مشغول خودش می‌کند و کری خوانی‌ها در فضای مجازی اوج می‌گیرد.

اول و دوم جدول است و همین می‌تواند به اندازه کافی حساسش کند کما اینکه از حیث تاریخی نیز آنقدر نکته چورواچور وجود دارد که به حساسیت این مسابقه دامن بزند. در جبهه استقلال غیبت احتمالی یکی دو بازیکن مثل منیر الحدادی و مهران احمدی می‌تواند شرایط تیم سایپتو را تحت تأثیر قرار دهد و در سوی مقابل پرسپولیس هم بدون باکیج و شاید بیفوما با

را تجربه کرده و دوباره به دربی برگشته‌اند. هر دو نفر مربیان جسور و جاه‌طلبی هستند و در زمره مربیان محتاط قرار نمی‌گیرند اما در نقطه مقابل این هراس هم وجود دارد که با تجربه حضور در این مسابقه تاریخی حواس‌شان به نباختن بیشتر از بردن به هر قیمتی و با ارائه فوتبال ریسکی باشد.

احتیاط، باجسارت و تهاجمی باشد. فوتبالی که حتی اگر تیمی بازنده شد هواداران آن تیم سرشان را بالا بگیرند و از نحوه و مدل بازی تیم محبوب‌شان تعریف کرده و نگاه‌شان رو به جلو باشد. برای این منظور می‌توان روی دو مربی خارجی که تفرارول فنی هر تیم محسوب می‌شوند حساب ویژه‌ای باز کرد. سایپتو و اوسمار هر دو اتمسفر این مسابقه بزرگ



تا حوصله آنها سر نرود. خیلی از این تماشاگران هم با زیرانداز، پتو و انواع و اقسام خوراکی به ورزشگاه می‌آمدند و در مجموع شرایط به گونه‌ای بود که انگار یک فست‌فود بزرگ فوتبالی قرار است برگزار شود و اعضای مذکر خانواده یک روز خوششان را برای این رویداد جذاب و هیجان‌انگیز خالی می‌کردند.

از آن روزها گذشتیم و گذشتیم تا الان که مجبوریم دربی را ۲۸۰ کیلومتر آن طرف‌تر از تهران برگزار کنیم. اینکه دیگر همه تماشاگران مرد نیستند و بخشی از آن شعارهای زشت کاسته می‌شود خیلی عالی است اما ابهت و شکوه دربی تا حد زیادی از بین رفته است چون قرار است فقط برای ۸۶۰۰ تماشاگر بلیت فروخته شود و حتی اگر سه چهار هزار نفر بدون بلیت وارد ورزشگاه شوند یک دربی ۱۲ هزار نفری را می‌بینیم. یعنی یک دهم روزی که ورزشگاه آزادی در سال ۱۳۶۲ یک روز خاطره‌انگیز را تجربه کرد و با وجود باخت پرسپولیس خون از دماغ کسی نیامد.

حال و هوای دربی دیگر آن حال و هوای گذشته نیست اما حداقل این امیدواری وجود دارد که داخل مستطیل سبز یک فوتبال فوق‌العاده ببینیم. فوتبالی در حد و سطح مهم‌ترین تیم‌های فوتبال ایران. تیم‌هایی که فصل را خوب شروع نکردند اما هر چه جلوتر آمدیم شرایط فنی‌شان بهتر شد. به سبب همین پیشرفت فنی انتظار می‌رود فوتبالی که در دو تیم ارائه می‌دهند تاکتیکی اما کم

Bem-vindo de volta ao derby

به دربی خوش برگشتید

پیش بازی

این یک مسابقه تاریخی است اما طی یک سال اخیر بخش پرنرگی از این وجه تاریخی بودنش زیر سؤال رفته. چرا؟ چون تهران ورزشگاهی مناسب برای میزبانی از این مسابقه بزرگ ندارد. بخش اعظم و مهم که باعث شکوه و عظمت دربی می‌شد حضور انبوه تماشاگران و تقابل آنها با یکدیگر در مسابقه‌ای بود که در نهایت سالی دو بار برگزار می‌شود. قبل‌تر این گونه بود که می‌دانستیم حتی اگر هر دو تیم آبی و قرمز تهران در اوج نباشند سالی دو بار ورزشگاه آزادی پر می‌شود و بالاخره روز فوتبال فراخواهد رسید اما جاز حساسیت جدولی و تنش‌های مجازی؟

زمانی نه چندان دور هواداران دو تیم از ساعات‌ها قبل از برگزاری دربی به ورزشگاه آزادی می‌رفتند و جدا از شعارهایی که یکی دو ساعت قبل از بازی شروع می‌شد، یک همنشینی عجیب و غریب بین کلونی آبی و قرمز در مسیرهای منتهی به استادیوم یا داخل کاسه ورزشگاه شکل می‌گرفت. جالب اینجا بود که فدراسیون فوتبال یا نهادهای برگزارکننده برای سرگرمی این تماشاگرانی از ساعت‌ها قبل برنامه‌هایی فرهنگی ورزشی تدارک می‌دیدند

سرخابی

احتمال تمدید قرارداد علیپور

ظاهراً پیمان حدادی قصد دارد قرارداد علیپور را به مدت چند فصل تمدید کند و علیپور هم در مراحل ابتدایی مذاکرات به مدیرعامل پرسپولیس چراغ سبز نشان داده است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، حدادی و علیپور پیش از نیم‌فصل لیگ بیست‌وپنجم برای تمدید قرارداد به توافق نهایی می‌رسند و باید دید اعلام رسمی این اتفاق چه زمانی انجام خواهد شد. البته علیپور از ابتدای فصل یک مشکل جدی با مدیریت باشگاه داشت و آن هم مربوط به رقم قرارداد این بازیکن می‌شد. او از رقم قرارداد خود به هیچ‌وجه رضایت نداشت و مدیران وقت باشگاه پرسپولیس بارها به او وعده دادند که این رقم درست خواهد شد اما به هرجهت چنین اتفاقی رخ نداد و علیپور پس از دیدار با استقلال خوزستان به سیم آخرز. پیمان حدادی دنبال حل مشکل علیپور است.

بیفوما و باکیج تمرین کردند

تیوی بیفوما و مارکو باکیج دو بازیکن مصدوم تیم پرسپولیس که اخبار ضد و نقیضی در خصوص حضور یا غیبت آنها در دربی ۱۰۶ تهران به گوش می‌رسد دیروز دقایقی همراه با این تیم تمرین کردند. البته این دو بازیکن در یکی دو روز گذشته هم دقایقی در تمرینات گروهی حاضر شدند اما در ادامه زیر نظر کادر پزشکی کار خود را ادامه دادند و حضور آنها در تمرین دیروز، دلیل قطعی برای بازی کردن در دربی روز جمعه نخواهد بود. به نظر می‌رسد که اوسمار تا تمرین امروز منتظر وضعیت این دو بازیکن خواهد بود تا در صورت آمادگی بتواند نام آنها را در لیست قرار دهد.

شاید اوربه فیکس شود

شنیده‌ها از این موضوع حکایت دارد که اوربه در هفته منتهی به دربی حضور فعال و با انگیزه‌ای در تمرینات پرسپولیس داشته و توانسته اعتماد کادرفنی را به خوبی جلب کند؛ اگر مشکلی رخ ندهد و این مدافع آفریقایی دچار مصدومیت دیگری نشود، به احتمال فراوان سوپررايز اوسمار در دربی پایتخت خواهد بود. گفتنی است اوربه تاکنون ۹ بازی پرسپولیس را به دلیل بیماری و مصدومیتی که داشته از دست داده و تنها در مقابل ذوب‌آهن و تراکتور تبریز در مجموع در ۱۷۵ دقیقه برای سرخ‌پوشان به میدان رفته است.

برخورد جالب اوسمار با هوادار معلول

دیروز در حاشیه تمرین پرسپولیس اوسمار برخورد بسیار گرمی با یکی از هواداران معلول پرسپولیس داشت. ویرا این هوادار که روی ویلچر نشسته بود را در آغوش گرفت و گفت او را به خاطر دارد. این هوادار هم از دیدار قبلی با اوسمار می‌گفت و ذوق‌زده شده بود.

غیبت دستیار سایپتو

غیبت نونو مواریس، دستیار پرتغالی ریکاردو سایپتو، در دربی ۱۰۶ قطعی شد. مواریس که یکی از اعضای اصلی کادر فنی استقلال محسوب می‌شود، به دلیل مشکلات شخصی و عدم بازگشت به‌موقع به تهران، نمی‌تواند آبی‌ها را در حساس‌ترین بازی نیم‌فصل همراهی کند. این غیبت در شرایطی رخ می‌دهد که استقلال برای تقابل با پرسپولیس خود را آماده می‌کند و سایپتو روی نقش همیشگی مواریس در امور فنی و آنالیز حساب ویژه‌ای باز کرده بود. کادر فنی استقلال اعلام کرده تلاش می‌شود وظایف مواریس میان سایر مربیان تقسیم شود تا کمترین تأثیر منفی بر تیم وارد شود.

تعیین تکلیف منیر

معاینه نهایی منیر الحدادی امروز توسط تیم پزشکی استقلال انجام می‌شود تا وضعیت او برای حضور در دربی ۱۰۶ مشخص شود. این معاینه، تعیین‌کننده‌ترین مرحله برای تصمیم‌گیری درباره همراهی او با تیم در سفر به اراک خواهد بود. الحدادی در روزهای گذشته زیر نظر کادر پزشکی روند درمانی خود را پیگیری کرده و وضعیتش رو به بهبود گزارش شده، اما هنوز اجازه قطعی برای بازی صادر نشده است. در صورت تأیید نهایی پزشکان، این بازیکن می‌تواند در لیست استقلال قرار گیرد و سایپتو از او به‌عنوان یک گزینه مهم تهاجمی استفاده کند. نتیجه این معاینه نقش مهمی در تصمیمات فنی خواهد داشت.

پاداش در انتظار استقلالی‌ها

مسئولان باشگاه استقلال برای افزایش انگیزه بازیکنان پیش از دربی ۱۰۶، پاداش ویژه‌ای را برای اعضای تیم در نظر گرفته‌اند. این تصمیم در جلسه اخیر مدیران باشگاه نهایی شد و جزئیات آن نیز به بازیکنان و کادر فنی اعلام شده است. طبق برنامه، در صورت کسب پیروزی در دربی، مبلغ قابل توجهی به‌عنوان پاداش به اعضای تیم پرداخت خواهد شد. این اقدام با هدف تقویت روحیه تیم و ایجاد انگیزه مضاعف برای موفقیت در حساس‌ترین دیدار نیم‌فصل انجام شده است.

دلخوری از همجواری با رقیب سنتی

استقلالی‌ها از اقامت همزمان با پرسپولیس در یک هتل پیش از دربی ۱۰۶ به شدت ناراضی بودند و این موضوع اعتراض آنها را برانگیخت. گفته می‌شود ریکاردو سایپتو نخستین فردی بود که این مسأله را به اطلاع مسئولان باشگاه رساند و تأکید کرد چنین اقدامی از نظر حرفه‌ای قابل قبول نیست. او معتقد است حضور دو رقیب سنتی در یک محل می‌تواند تمرکز بازیکنان را بر هم بزند و شرایط روحی تیم را تحت تأثیر قرار دهد. البته این اعتراض به جایی نرسید چون اراک هتل دیگری نداشت که استقلالی‌ها را اسکان دهد.

استراتژی اوسمار برای دربی چیست؟

حمله کن، حمله قشنگه!

سوژه

اوسمار ویرا فقط ۴۰ روز بعد از سرمربیگری‌اش در پرسپولیس و هدایت این تیم در دو مسابقه لیگ برتری را به دربی خواهد گذاشت. او با کسب دو برد موفق شد اعتماد دوباره هواداران و ارکان باشگاه را جلب کند و حالا با اعتماد به نفس ناشی از این اعتماد او به مسابقه‌ای پا خواهد گذاشت که در روزه کاری‌اش تأثیر مهمی می‌گذارد.

در واقع چنانچه او از این مسابقه سربلند بیرون بیاید امتیاز و جایگاه بسیار بالاتری نزد هواداران پرسپولیس خواهد داشت و اگر شکست خورده و رکورد ۴۰۵ هفته‌ای این تیم در دربی‌ها را خراب کند ارزش و اعتبارش را تا حدودی از دست خواهد داد.

اوسمار البته این مسابقه بزرگ را با گوشت و پوستش تجربه کرده و حتماً درس‌های بزرگی از این بازی در سنوات قبل آموخته است. در مقطع قبلی حضور این برزیلی در پرسپولیس او سه بار در قامت مربی و یک بار در نقش سرمربی مصاف با رقیب دیرینه را تجربه کرده. دو بازی اول با دو برد شیرین و

دیل قهرمانی تمام شد اما دو مسابقه دوم از جمله دیداری که سرمربی بود با تساوی به پایان رسید.

در تنها مسابقه‌ای که اوسمار سرمربی پرسپولیس بود او مقابل تیم جواد نکونام قرار گرفت که تاکتیک‌های کنترل‌کننده داشت و از این حیث پرسپولیس نتوانست فوتبالی تهاجمی ارائه دهد اما ذات فلسفه اوسمار تغییریری نکرد. این برزیلی همواره تأکید کرده دنبال ارائه فوتبالی است که هواداران از آن لذت ببرند و البته این نکته با ماهیت برزیلی او نیز کاملاً همخوانی دارد اما در نقطه مقابل مربی اهل تاکتیک و فنی است و شاید از این جهت خیلی هم ریسکی بازی نکند.

واقعیت اینکه احتمالاً همه هواداران و پیشکسوتان از او می‌خواهند با هدف صعود به صدر جدول تیش تهاجمی بازی کند چرا که فوتبال با حمله زیبا و هیجان‌انگیز می‌شود اما اگر با فوتبال تهاجمی شکست بخورد شاید همین مشوق‌ها، تبدیل به منتقدانش شوند.

سمت راست و حسین گوذری در سمت چپ به میدان می‌روند؛ دو بازیکنی که سرعت و دوندگی بالایشان می‌تواند در انتقال دفاع به حمله به استقلال شگم کند. سایپتو در خط میانی از ترکیبی پرتعداد و پویاتر استفاده خواهد کرد. امیرمحمد رزاق‌نیا، دیدیده اندونگ، مهران احمدی، یاسر آسانی و علیرضا کوشکی ستون‌های میانی و کناری استقلال را تشکیل می‌دهند؛ خط میانی‌ای که هم توانایی قطع توپ و چنگدگی دارد و هم قابلیت خلق موقعیت در فاز هجومی. البته احتمال دارد نادر اسماعیلی‌قلی‌زاده به جای مهران احمدی در ترکیب اصلی قرار گیرد و این تغییر، محتمل‌ترین جابه‌جایی در ترکیب آبی‌ها است. در خط حمله نیز سعید سحرخیزان به‌عنوان تک مهاجم به میدان می‌رود؛ مهاجمی جوان و پرتلاش که وظیفه دارد با تحرک بالا مدافعان حریف را تحت فشار بگذارد. مجموعه این چنین نشان می‌دهد استقلال با رویکردی هجومی اما با ساختاری مستحکم وارد زمین می‌شود تا از همان ابتدا کنترل بازی را در دست بگیرد و شرایط را به سود خود تغییر دهد. ناگفته نماند که اگر منیرالحدادی به دربی برسد، معادلات خط میانی استقلال تغییر خواهد کرد.

به بهانه چهارمین تجربه ریکاردو در دربی

سایپتو به دنبال پیمودن نیمی از مسیر قهرمانی

دو، بیش از آنکه جنگ دو تیم باشد، دوئل دو فلسفه مربیگری است: هیجان، انرژی و فوتبال احساسی سایپتو در برابر آرامش، دقت و برنامه‌محوری اوسمار. طبیعتاً فوتبال ایران در سال‌های اخیر نشان داده که دربی‌ها بیش از هر دیدار دیگری تحت تأثیر شخصیت و ذهنیت مربیان قرار می‌گیرند و از همین زاویه، این بازی می‌تواند نقطه عطفی در مسیر حرفه‌ای سایپتو باشد.

سایپتو به خوبی می‌داند پیروزی در دربی فقط سه امتیاز نیست؛ یک موفقیت حیثیتی، روحی و روانی است که می‌تواند او را از فشارهای پنهان و آشکار گذشته رها کند. برد در چنین بازی حساسی می‌تواند او را دوباره در قامت یک مربی کارزماتیک و تأثیرگذار با هواداران معرفی کند و شانس قهرمانی‌اش را دوچندان سازد. از سوی دیگر، شکست در چنین بزرگانه‌ی نه تنها روند مثبت استقلال را کند می‌کند، بلکه دوباره بحث‌ها درباره ناتوانی او در بازی‌های بزرگ را احیا خواهد کرد.

دربی ۱۰۶ برای سایپتو نه فقط یک مسابقه، بلکه فرصتی برای بازنویسی روایت خودش در فوتبال ایران است؛ روایتی که اگر با پیروزی همراه شود، می‌تواند او را از سایه ناگامی‌های گذشته بیرون کشیده و در قامت یکی از مدعیان جدی قهرمانی نشان دهد.

ریکاردو سایپتو در استانه دربی ۱۰۶ در شرایطی قرار گرفته که شاید هیچ‌یک از سه تقابل قبلی‌اش در استقلال تا این اندازه برای او بار روانی و حیثیتی نداشته‌اند. سرمربی پرتغالی که در سه دربی گذشته دو شکست و یک تساوی را تجربه کرده، حالا به مرحله‌ای رسیده که هر نتیجه‌ای غیر از پیروزی می‌تواند مسیرش در استقلال را دشوار و حتی پرچالش کند. اما تفاوت مهم این بار آن است که تیم او در بهترین فرم ممکن پا به میدان می‌گذارد؛ استقلال سایپتو این فصل هماهنگ‌تر، با انرژی‌تر و تاکتیکی‌تر از گذشته نشان داده و صدرنشینی فعلی جایگاه او را تا حد زیادی تثبیت کرده است.

با این حال، مهم‌ترین مانع سایپتو کسی نیست جز اوسمار خردبرزیلی؛ مربی‌ای که برخلاف سایپتو طعم برد در دربی‌ها را چشیده و با ذهنیتی برنده‌محور پا به این جدال سنتی می‌گذارد. تقابل این

لطمه بزرگ آقاسی و سهرابیان به استقلال

بی‌انضباطی در بزنگاه!

را درآورد بود، شرایط را پیچیده‌تر کرد و موجب شد او نیز از یکی از مهم‌ترین مسابقات فصل محروم شود. نتیجه این داندن‌کاری‌ها، کم کردن عمق دفاعی استقلال و ایجاد دغدغه جدی برای سرمربی پرتغالی بود.

واقعیت این است که نبودن این دو بازیکن، فقط یک مسأله فنی نیست؛ یک لطمه جدی به انسجام ذهنی و برنامه‌ریزی سایپتو است. سرمربی استقلال در شرایطی وارد دربی می‌شود که باید تمام تمرکز خود را روی بازی بگذارد، اما حواشی ایجادشده او را مجبور کرده برای نیمکت تیم نیز نگرانی داشته باشد. هرچند سایپتو قصد داشت حتی در صورت حضور سهرابیان و آقاسی نیز از آشورماثوف و فلاح استفاده کند، اما داشتن مهره‌های آماده روی نیمکت می‌توانست آرامش بیشتری به او بدهد؛ آرامشی که با رفتارهای غیرحرفه‌ای این دو بازیکن از بین رفته است. باشگاه استقلال در این شرایط چاره‌ای جز تصمیم انضباطی



فصل داشته باشد. غیبت این دو مدافع یک واقعیت تلخ را آشکار کرد؛ اینکه سهل‌انگاری و رفتارهای احساسی و غیرحرفه‌ای می‌تواند بزرگ‌ترین حساس‌ترین بازی فصل می‌شود و بیشترین لطمه را نه حریف، بلکه اشتباهات همین بازیکنان به تیم وارد کرده است.

نداشت زیرا اگر برخوردی صورت نمی‌گرفت، پیام روشنی درباره جدی نبودن اصول حرفه‌ای به سایر بازیکنان مخابره می‌شد. در واقع، این اتفاق یک هشدار جدی برای سهرابیان، آقاسی و تمام بازیکنانی است که ممکن است انضباط را نادیده بگیرند. بازیکنی که نتواند در مهم‌ترین بازی فصل در کنار تیم باشد، حق ندارد انتظار داشته باشد جایگاه ثابتی در ادامه

تیم ملی مقابل کردن کلفت ها بهتر بازی می کند

فریبا: تقابل آسانی و محمدی جذاب خواهد بود



بهتاش فریبا پیشکسوت استقلال اینطور پیش بینی می کند که شهراورد صد و ششم جذاب خواهد بود. او همچنین تقابل احتمالی بازیکنان استقلال و پرسپولیس بویژه آسانی و محمدی را از نکات جالب این شهراورد می داند. او معتقد است برد مقابل فولاد باعث افزایش روحیه استقلال‌ها شده است: «برد اصولاً روحیه تیمی را بالا می برد و نمی شود آن را کتمان کرد. استقلال مقابل فولاد خوب و آماده بود و شاید اگر دقت بیشتری به خرج می دادند اختلاف بیشتری هم رقم می خورد. البته که آدان هم در این بازی را شکستار کرد و پناالتی گرفت. به هرجهت استقلال بازی خیلی مهمی را برد و قطعاً با روحیه بهتری به استقبال دربی می رود.»

فریبا تقابل آسانی و محمدی را از نکات جالب دربی می داند: «هیچ وقت نمی شود دربی را پیش بینی کرد. هر دو تیم باید به استقبال این بازی حساس می آیند و شرایط روحی خوبی دارند. پرسپولیس هم بازیکنان خوبی مثل اورونوف، علیپور، سرلک و رفیعی را دارد که می توانند خطرناک باشند. آنها در خط دفاعی هم بازیکنان با تجربه ای دارند و فکر می کنم تقابل محمدی و آسانی می تواند از نکات دیدنی دربی باشد. اگر استقلال در عمق

پرسپولیس بازی کند، سحرخیزان می تواند با توجه به سرعت و حمل توپ خوب خود، تیم حریف را اذیت کند. امیدوارم منیر الحدادی و احمدی هم به بازی برسند چرا که پاس های پشت دفاع آنها برای سحرخیزان می تواند نقطه قابل اتکای استقلال باشد. فکر می کنم جنگ وسط زمین است. طبیعتاً این بازی باید قشنگ باشد و اگر کیفیت زمین خوب باشد، قطعاً بازی جذابی خواهد بود.»

پیشکسوت استقلال درباره چالش کادرفنی برای انتخاب میان صالح حمدانی و رامین رضاییان می گوید: «در سمت چپ پرسپولیس بازیکن سرعنی مثل اورونوف حضور دارد که حمل توپ خوبی داشته و دریلزن زن است. بنابراین باید کسی که شرایط کنترل این بازیکن و سرعت بیشتری دارد، در سمت راست دفاع استقلال قرار بگیرد. از نظر من هردو شایستگی حضور در ترکیب را دارند اما من فکر می کنم صالح حمدانی از نظر دفاعی و سرعت بیشتر بتواند به کار استقلال بیاید.»

او همچنین درباره قرعه کشی جام جهانی گفت: «احتمال دارد از هر طیفی در گروه داشته باشیم و به احتمال زیاد به یکی از تیم های قدرتمند برخورد کنیم. جام جهانی به ما نشان داده که تیم ملی همیشه مقابل تیم های گردن کلفت عملکرد بهتری داشته است. بنابراین فکر می کنم اگر قرعه سختی داشته باشیم ملی پوشان بهتر بازی کنند. کار سخت است اما سطح توقع هواداران این است که تیم ملی به مرحله بعد صعود کند.»



شرایط دو تیم تقریباً یکسان است و فکر می کنم هر دو تیم هنوز به آمادگی صدرصدی نرسیده اند



آن زمان قدرت تاج و تیمسار خسروانی زیاد بود و بعضی از داوران به نفع تاج می گرفتند. البته من نمی خواهم به تاج توهین کنم و آنها رقیب ما بودند اما حق را باید گفت

سیستم تیم ملی محتاطانه است

رشیدی: این دربی ۱۲ امتیازی است

منصور رشیدی پیشکسوت استقلال معتقد است حساسیت دربی صدوششم به حدی است که به جای ۳ امتیاز ۱۲ امتیازی است. او نقاط ضعفی را در هردو تیم می بیند و اینطور می گوید که هر دو پرسپولیس و هم استقلال هنوز به آمادگی صدرصد نرسیده اند.

او درباره شرایط استقلال قبل از دربی گفت: «به هر حال برد مقابل فولاد روحیه تیم را بالا برد اما استقلال اخیراً نوسانات زیادی داشته و مقابل الوصل هم خوب بازی نکرد و بازی های دیدنی ارائه نداد. من فکر می کنم همچنان خط حمله مشکل دارد و هنوز قشوراردی که در وسط قرار گرفته و تمام کننده باشد، ندارد و چند گل اخیراً

رضا وطنخواه، اولین اخراجی تاریخ دربی

تاج ابوالحسن اخراج کرد چون از خسروانی می ترسید

محمد قراقرزگو روزنامه نگار

رضا وطنخواه یکی از ستاره های سابق پرسپولیس و تیم ملی جزو آن دسته از افرادی است که اولین دربی های تاج و پرسپولیس را تجربه کرده. وطنخواه یک عنوان جالب در تاریخ این مسابقه هم دارد و آن اولین اخراجی تاریخ دربی است. با وطنخواه که مدتی است به خاطر بیماری از هر نوع مصاحبه ای دربارۀ فوتبال و اتفاقاتش پرهیز می کند لحظاتی کوتاه همکلام شدیم که می خوانید.

آقا رضا می دانیم که اصلاً حوصله صحبت درباره فوتبال فعلی را ندارید اما می خواهم درباره اخراج تاج در بازی با تاج در مسابقه سال ۴۸ بپرسم.

یک صحنه ای بود که برای علی جباری اوت انداختند و من هم به جای اینکه

توپ را با سر بزنم کف پایم را تا شانه آقایی جباری بالا بردم و توپ را زدم و توپ هم بیرون رفت. در آن صحنه پای من به آقایی جباری نخورد اما ایشان زرنگی نکرد و خودش را انداخت. داور هم آقایی حاج ابوالحسن بود که به تاج ابوالحسن شهرت داشت چون همیشه به تاجی ها کمک می کرد و من را از زمین بیرون کرد.

پس خطای ورزشی بوده و اینطور نبوده که دعوایی در کار باشد یا دیگری اتفاق بیفتد.

اصلاً درگیر نمی شدم و در فوتبال اتفاق افتاد. آقایی جباری کوشی راست بود و من هم یک چپ. من پردم و به جای اینکه توپ را با سر بزنم از بغل کوش ایشان توپ را زدم اما داور اخراج کرد.

شما آن بازی را سه بر یک باختید. به دلیل آن اخراج بعداً هواداران یا بازی با تاج در مسابقه سال ۴۸ نگذاشتند که عامل باخت شدیدی؟ نه اصلاً. هواداران دیدند که این اخراج بیهوده اتفاق افتاد. هیچ چیزی گفته

نشد چون من واقعاً بی گناه بودم. در بازی بعد از آن هم حاج ابوالحسن، عزیز اصلی را اخراج کرد. آن اخراج چطور اتفاق افتاد.

من خیلی یادم نیست اما فکر کنم آن زمان ما به پیکان رفته بودیم. تا جایی که من یادم می آید آقایی ارشد برازنده، عزیز اصلی را اخراج کرد. ظاهراً گل زدند و گل مردود اعلام شد و آقایی اصلی اعتراض کرد و اخراج شد.

اسامی در تاریخ دربی اینطور آمده که یک بازی دیگر بوده که همایون خان بهزادی و حسین کلانی اخراج شده اند و این بار آقایی برازنده داور بوده است.

بله یادم می آید که آنها هم اخراج شدند اما داور یادم نیست.

همایون خان و آقایی کلانی که بازیکنان اخلاقی مداری بودند. چرا آنها اخراج شدند؟

آن زمان تاج ابوالحسن و برازنده همیشه از تیمسار خسروانی می ترسیدند و همه چیز دست تاجی ها

رفت. ایشان مدت ها است که مرحوم شده اند. از من یکی دو سال بزرگتر بود.

جیانگیر فتاحی چطور؟

جهانگیر فتاحی هم سائرفوروارد تیم ما بود. الان هم سائرفوروارد کرج زندگی می کند و وضع مالی اش خوب نیست.

شما همیشه درباره هم نسلان خودتان با افقوس صحبت می کنید. متأسفانه حرف برای گفتن زیاد است اما اصلاً حوصله صحبت درباره این فوتبال را ندارم چون الان دیگر طوری شده آدم های بی سواد در فوتبال ما همه کاره شده اند. در حالی که دو دقیقه هم در تیم ملی بازی نکردند و الان هم دارند به جام جهانی می روند. این همه تحصیل کرده های ما کجا هستند؟ دکتر ذوالفقارنسب کجاست؟ آقا بیوک در چه شرایطی هستند؟

الحمد لله، ایشان هم پیش فرزندشان در دربی هستند و وضعیت بدی ندارند. آقا بیوک ۵ سال از من بزرگتر و متولد ۱۳۲۰ است.

شاهرخ بیانی:

دستسایپینو برای ترکیب باز است



شاهرخ بیانی، هافبک سابق استقلال در مورد دربی ۱۰۶ گفت: «هر دو تیم وضعیت خوبی دارند و این می تواند باعث زیبا شدن دربی شود. علاوه بر این هردو تیم از مربی خارجی بهره می برند که هردو مربی طرفدار بازی هجومی هستند. بازیکنان در بازی های اینچنینی چندان در موقعیت گلزنی قرار نمی گیرند و باید از تک موقعیت هایی که برای شان ایجاد می شود، استفاده کنند. این بازی ۶ امتیازی است و امیدوارم که استقلال با برد دربی را به پایان برساند. استقلال در بازی پیشین برخی از بازیکنان خود را تغییر داد و رفتار جایگزین عملکرد خوبی داشتند. این نشان می دهد که دستسایپینو برای انتخاب ترکیب دربی بازی است.»

او بیان داشت: «شرایط پرسپولیس پس از تعویض سرمربی بهتر شده و این تیم اخیراً نتایج خوبی کسب کرده است. این تیم با بازیکنان با تجربه ای دارد که سابقه حضور در دربی را دارند؛ این در حالی است که برخی از بازیکنان ما برای اولین بار در دربی بازی می کنند و باید از نظر روحی روانی آماده این بازی بزرگ باشند. البته برگزاری دربی در اراک بر کیفیت این مسابقه تأثیرگذار خواهد بود، چرا که ورزشگاه اراک نسبت به ورزشگاه آزادی گنجایش کمتری دارد و هواداران زیادی نمی توانند بازی تیم محبوب خود را از نزدیک تماشا کنند. با توجه به جمیع جهات دربی ۱۰۶ برنده از زمین خارج شود چرا که استقلال در صورت برد در این بازی می تواند فاصله خود را با سایر تیم ها در جدول بیشتر کند.»

شاهین بیانی:

برگزاری بازی در آزادی چیز دیگری است



شاهین بیانی، هافبک سابق استقلال در مورد برگزاری دربی ۱۰۶ چنین نظری دارد: «موضوع عارف آقاسی و کنار گذاشتن او از ترکیب استقلال یکی از موضوعات حاشیه ای در آستانه این دیدار حساس است. البته آقاسی جزو ۳ مدافع خوب لیگ مان است که می توانست در کورن مسابقات مهم تأثیرگذاری باشد. فکر می کردم که ما جارجی را می توانستیم زودتر از این حل شود و او به استقلال بازگردد. مشکل او روحی و روانی است و باشگاه می توانست این موضوع را مدیریت کند و آقاسی را اخراج نکند. استقلال نسبت به اول فصل پیشرفت زیادی داشته و علاوه بر این بازیکنان جوان خوبی در استقلال بازی می کنند که می توان اینها را مطمئن کرد و بازی داد.»

او در ادامه بیان داشت: «هر دو تیم در بهترین شرایط هستند و از نظر امتیازی اختلاف زیادی با هم ندارند اما از نظر من استقلال با نتیجه ۲-۰ صفر پیروز میدان خواهد بود چرا که این تیم با توجه به بهره های خارجی خوبی که دارد، می تواند در دربی برنده باشد. البته غیبت منیر الحدادی یکی از اتفاقات بد برای استقلال محسوب می شود که البته می توان بازیکنان دیگری را جایگزین الحدادی کرد. قطعاً تیمی که در این دیدار کمتر اشتباه کند، برنده خواهد بود. موضوع دیگری که باید به آن اشاره کرد، برگزاری این بازی در اراک است این در حالی است که بازی در آزادی چیز دیگری است و برگزاری آن در آزادی باعث می شد تا هواداران بیشتری بازی را از نزدیک تماشا کنند.»

آشتیانی: پاشنه آشیل

دو تیم، عمق دفاع استقلال و سمت راست پرسپولیس است



اردلان آشتیانی مدافع سابق پرسپولیس (همچون پدر مرحومش) و از مدرسان فعلی فوتبال درباره دربی فردا می گوید: «علیرضا کوشکی و آسانی، دو وینگر استقلال در هفته های اخیر فوق العاده کار کرده و نقطه قوت این تیم به حساب می آیند. از طرفی اگرچه با حضور آشورما توف فضای بین مدافعان این تیم تا حدودی پر شده اما هنوز در این منطقه مشکل دارند. همین طور با وجود رزاقی نیا همچنان استقلال از داشتن هافبکی که به خط حمله اضافه شده و به موقع هم برگردد، بی بهره است.»

او درباره پرسپولیس این طور می گوید: «کانال سمت راست پرسپولیس پاشنه آشیل این تیم است. اگر دقت کنید بیشتر فرصت هایی که به حریفان شان دادند از سمت راست بوده است. یعقوب برا جعه بی مجای بازی می کند و او به هم ستنش بالا است. البته پیام نیازمند دروازه بان پرسپولیس هم که به اعتقاد من بهترین گلر حال حاضر لیگ بوده، نقطه قوت قرمزها خواهد بود. من فکر می کنم با توجه به کیفیت زمین ضربات ایستگاهی سرنوشت بازی را تعیین می کنند.»

آشتیانی نتیجه دربی را هم پیش بینی می کند: «امیدوارم در وهله اول بازی زیبایی را ببینیم اما اگرچه پیش بینی نتیجه فوتبال اصولی و منطقی نیست اما حالا که پرسیده شد به نظر من بازی ۱-۱ تمام می شود.»

محمد نوری، پیشکسوت استقلال در خصوص دربی ۱۰۶ و

شرایط دو تیم گفت: «این بازی به هیچ وجه قابل پیش بینی نیست و نمی توان به شرایط دو تیم برای حضور در دربی اتکا کرد اما استقلال روی کاغذ شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس دارد که این می تواند باعث دلگرمی هواداران تیم شود. در بازی های اینچنینی کنترل حواشی اهمیت زیادی دارد و تیمی که این حواشی را کنترل کند می تواند در این بازی به نتیجه برسد. علاوه بر این، بازی دربی به حوادث روز بازی هم وابسته است و مهم ترین موضوع در خصوص این بازی تمرکز بازیکنان است. در آستانه دربی اخراج عارف آقاسی باعث شد تا تیم دچار استرس شود و شرایط روحی بازیکنان تا حدودی به هم بریزد. امیدوارم که آقاسی به استقلال برگردد. او بازیکن خوبی است.»

او با اشاره به این موضوع که نگرانی ما از داور بازی است، تصریح کرد: «موضوع اصلی که موجب نگرانی استقلال می شود، داورو است. بارها گفتیم که باشگاه استقلال حاضر است که داور خارجی بیارود و تمام هزینه های آن را بپردازد اما این اتفاق نیفتاد و وحید کاظمی به عنوان داور بازی معرفی شد. اعتقاد باشگاه این است که داور خارجی به نفع تیمی سوت نمی زند. در بازی قبلی پرسپولیس همه دیدند که داور به سود پرسپولیس سوت زد و پناالتی تیم حریف را نگرفت. این موضوعات باعث نگرانی مان می شود و اعتقاد داریم که داور بازی را به سود پرسپولیس در می آورد. از نظر من استقلال با نتیجه ۰-۲ برنده این دیدار می شود. امیدوارم که این اتفاق بیفتد و استقلال پیروز شود، پیروزی استقلال در این بازی کام بزرگی برای رسیدن به قهرمانی است.»

نوری: نگرانی

استقلال از داور بازی است



پاشازاده:

شرایط دو تیم نشان می دهد که بازی خوبی خواهیم دید



مهدی پاشازاده، مدافع اسبق استقلال در مورد دربی ۱۰۶ گفت: «شرایط دو تیم برابر است و هر دو تیم وضعیت خوبی دارند و فکر می کنم که این بازی با نتیجه مساوی ۱-۱ به پایان برسد. البته شرایط خوب دو تیم در جدول باعث می شود تا احتمالاً شاهد بازی خوبی از دو تیم باشیم. یکی از عوامل مهم در این بازی مدت استراحت تیم ها و آسیب دیدگی بازیکنان است که این به سود استقلال نیست. پرسپولیس برای دربی یک هفته زمان داشت در حالی که زمان استراحت استقلال ۵ روز بود، علاوه بر این تعداد مصدومان استقلال بیشتر از حریف است. استقلال بازیکن مصدومی دارد به نام منیر الحدادی که غیبت او با اشاره به این موضوع که هر تیمی بتواند فشار دربی را تحمل کند، برنده می شود، بیان داشت: «حمل فشار در دربی سخت است اما اگر تیمی با این موضوع کنار بیاید، قطعاً برنده بازی خواهد بود. یکی دیگر از مسائل اثرگذار در دربی پیش رو برگزاری این بازی در اراک است. این موضوع قطعاً در کیفیت دربی اثرگذار است، چرا که گنجایش ورزشگاه اراک با ورزشگاه آزادی قابل قیاس نیست. یکی از عواملی که منجر به بالا رفتن استرس بازیکنان دو تیم می شود، هواداران هستند که به دلیل برگزاری بازی در اراک تنها ۱۲ هزار هوادار می توانند بازی را از نزدیک تماشا کنند و این فشار را کمتر می کند. حضور در این بازی بزرگ آن هم در ورزشگاه اراک بسیار سخت تر از بازی در ورزشگاه آزادی است.»



فوتونی زاده: پرسپولیس با ۲ گل می برد



مرتضی فوتونی زاده مدافع همیشه ثابت پرسپولیس در دهه ۶۰ می گوید: «هر دو تیم با دو بازی نه چندان دلچسپ به مصاف هم می روند. پس از سال ها تیم های اول و دوم جدول دربی را برگزار می کنند. ضمن اینکه حضور دوسر مربی خارجی تداعی کننده حضور الراجزو و رابکوف در دهه ۵۰ است. امیدوارم اگر بازی مساوی شد حداقل مثل دربی پیشکسوتان در کیش ۳-۳ تمام شود. به نظر من پرسپولیس بازی را با ۲ گل باختلاف ۲ گل می برد.» او با اشاره به غیبت احتمالی دوازده بازیکن خارجی سرخابی می گوید: «با کبیج و منیر الحدادی، دو بازیکن با کیفیت دو تیم که اولین دربی شان هم بوده احتمالاً حضور نداشته باشند. قطعاً اگر مصدوم نمی شدند بازی جذاب تر هم می شد.» فوتونی زاده با اشاره به سابقه بازی هایش مقابل استقلال این طور می گوید: «من در ۱۵ تا دربی حضور داشتم و در بیشتر بازی ها وقتی صفر-صفر به رختکن رفتیم در نیمه دوم بازی با کیفیت تر را شاهد بودیم.» فوتونی زاده درباره برگزاری بازی در اراک می گوید: «من به شخصه از مسئولان اراک تشکر می کنم اما همین که بازی در ورزشگاه آزادی انجام نمی شود، جذابیت و حساسیتش کمتر می شود. کاش در ورزشگاهی با گنجایش بیشتر این بازی برگزار می شد.»



نتایج تمام دربی های تهران در آذرماه

پرسپولیس ۴- استقلال یک

بهترین گلزنان

در ۹ دربی برگزار شده در آذرماه بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس سه بازیکن گل کاشتند و توانستند آمار بسیار خوبی را به نام ثبت کنند. مرحوم صفر ایرانپاک از پرسپولیس در صدر گلزنان آذرماه دربی‌ها قرار دارد. ایرانپاک در آذرماه سال‌های ۱۳۵۲ و ۱۳۵۶ برای پرسپولیسی‌ها در دربی گل زده است. مجتبی جباری هم از استقلال در آذرماه سال ۱۳۹۰ دو بار دروازه پرسپولیس را باز کرده است. عالیشاه هم در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۴۰۲ توانسته دروازه آبی‌پوشان را باز کند.

یک بازی بدون گل

از دربی‌هایی که در آذرماه سال‌های گذشته برگزار

رکوردداران شکست‌ناپذیری در دربی های جهان

از کومان و هیرو تا عالیشاه

در دنیای پرشور و هیجان فوتبال، دربی‌ها همواره نمادی از رقابت‌های محلی و تعصبات بی‌پایان بوده‌اند. در این میان، یافتن بازیکنانی که برای مدت طولانی در دربی‌ها شکست را تجربه نکرده باشند، امری نادر و قابل توجه است. بررسی آمار تاریخی نشان می‌دهد که رونالد کومان (PSV آینده‌هون) و فرناندو هیرو (رئال مادرید) با ۲۰ بازی متوالی بدون شکست، رکوردداران مطلق در این زمینه به شمار می‌روند اما شاید نامی از ایران این شانس را داشته باشد تا به آنها برسد و این نام کسی نیست جز امید عالیشاه کاپیتان سرخ‌پوشان با رکورد ۱۷ بازی بدون شکست



در دربی تهران!

رونالد کومان، مدافع-هافبک افسانه‌ای هلندی، در دهه ۱۹۸۰ در ترکیب PSV، سلطه‌ای بی‌رقیب بر دربی آیندهون داشت. او از سال ۱۹۸۲ تا ۱۹۸۸، در ۲۰ دربی پیاپی (شامل لیگ و جام‌ها) بدون شکست ماند و با ترکیبی از پیروزی‌ها و تساوی‌ها، PSV را به یکی از قدرتمندترین تیم‌های هلند تبدیل کرد. کومان علاوه بر استحکام دفاعی، با به ثمر رساندن بیش از ۲۰ گل در دربی‌ها، نقش مهمی در خط حمله تیمش ایفا نمود. این رکورد بخشی از دوران طلایی PSV بود که شامل قهرمانی‌های اروپایی نیز می‌شود. فرناندو هیرو کاپیتان و قلب دفاعی رئال مادرید در دهه ۱۹۹۰، از سال ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۸، ۲۰ بازی بدون شکست را در دربی مادرید تجربه کرد. عملکرد او شامل ۱۴ پیروزی و ۶ تساوی بود و رئال مادرید را به «سلطین مادرید» تبدیل کرد. هیرو بعدها به عنوان مربی نیز به دربی‌ها بازگشت، اما رکورد او به عنوان بازیکن همچنان دست‌نیافتنی باقی مانده است.

است. امیری با لیخند می گوید: «بی تأثیر نبوده، مردم بیشتر سر می زنند، بعضی‌ها اول نتیجه و برنامه بازی‌ها را چک می کنند بعد خرید می کنند.»

در جریان مصاحبه، وقتی از او درباره تیم محبوبش پرسیدیم، با شیطنتی خاص پاسخ داد: «اگر بگویم، نصف مشتری‌هایم می‌پرند!» او معتقد است که در محله‌ای با هواداران تیم‌های مختلف، بهتر است بی طرف بماند تا فضای دوستانه‌ای که شکل گرفته، حفظ شود.

در کنار این ابتکار، مهم‌ترین نکته شاید همین شکل‌گیری رابطه‌ای محترمانه، نزدیک و مبتنی بر اعتماد میان یک نوجوان پرتلاش و جامعه محلی باشد. مشتریان نه تنها برای خرید، بلکه برای گفت‌وگو درباره فوتبال، تحلیل بازی‌ها و حتی شوخی‌های روزمره به مغازه او سر می‌زنند. این پیوند کوچک فعال ارزشمند، نمونه‌ای از نقش شکل‌دادن به هویت اجتماعی محله است. اقدامی که از یک علاقه ساده به فوتبال آغاز شد، امروز به الگویی از خلاقیت، مسئولیت‌پذیری و ارتباط اجتماعی تبدیل شده است؛ ابتکاری که نشان می‌دهد گاهی یک ایده کوچک می‌تواند تأثیری بزرگ بر جامعه پیرامون خود بگذارد.



در یکی از محله‌های قدیمی شهر، یک ابتکار ساده اما خلاقانه توانسته توجه اهالی فوتبال‌دوست را جلب کند. حسین امیری که ۱۲سال است در مغازه‌ای کوچک به کار تخمه‌فروشی مشغول است، هر روز برنامه مسابقات فوتبال را روی بنر چاپ کرده و در ورودی مغازه نصب می‌کند؛ اقدامی که حالا به بخشی جدایی‌ناپذیر از فعالیت

روانه او تبدیل شده است. امیری در گفت‌وگو با ما توضیح می‌دهد که در ابتدا تنها با اطلاع‌رسانی شفاهی یا نوشتن برنامه چند مسابقه روی کاغذ، به مشتریان کمک می‌کرد تا از زمان بازی‌ها مطلع باشند. اما با استقبال غیرمنتظره اهالی محل، تصمیم گرفت این روند را حرفه‌ای‌تر دنبال کند. او می‌گوید: «اول فقط می‌گفتم امروز چه

بازی‌هایی هست. بعد دیدم مردم خوششان می‌آید، گفتم بنر بزنم تا همه ببینند. استقبال زیاد شد و ادامه دادم. روزنامه ایران ورزشی در گزارشی به این اقدام پرداخت و بعد هم که عکس ما به برنامه‌های تلویزیونی رسید.»

این اقدام ساده اما فکرمشده، نتنها ارتباطی صمیمانه بین او و مشتریان ایجاد کرده، بلکه در رونق کار مغازه نیز نقش داشته

روانه او تبدیل شده است. امیری در گفت‌وگو با ما توضیح می‌دهد که در ابتدا تنها با اطلاع‌رسانی شفاهی یا نوشتن برنامه چند مسابقه روی کاغذ، به مشتریان کمک می‌کرد تا از زمان بازی‌ها مطلع باشند. اما با استقبال غیرمنتظره اهالی محل، تصمیم گرفت این روند را حرفه‌ای‌تر دنبال کند. او می‌گوید: «اول فقط می‌گفتم امروز چه

روانه او تبدیل شده است. امیری در گفت‌وگو با ما توضیح می‌دهد که در ابتدا تنها با اطلاع‌رسانی شفاهی یا نوشتن برنامه چند مسابقه روی کاغذ، به مشتریان کمک می‌کرد تا از زمان بازی‌ها مطلع باشند. اما با استقبال غیرمنتظره اهالی محل، تصمیم گرفت این روند را حرفه‌ای‌تر دنبال کند. او می‌گوید: «اول فقط می‌گفتم امروز چه

روانه او تبدیل شده است. امیری در گفت‌وگو با ما توضیح می‌دهد که در ابتدا تنها با اطلاع‌رسانی شفاهی یا نوشتن برنامه چند مسابقه روی کاغذ، به مشتریان کمک می‌کرد تا از زمان بازی‌ها مطلع باشند. اما با استقبال غیرمنتظره اهالی محل، تصمیم گرفت این روند را حرفه‌ای‌تر دنبال کند. او می‌گوید: «اول فقط می‌گفتم امروز چه

روانه او تبدیل شده است. امیری در گفت‌وگو با ما توضیح می‌دهد که در ابتدا تنها با اطلاع‌رسانی شفاهی یا نوشتن برنامه چند مسابقه روی کاغذ، به مشتریان کمک می‌کرد تا از زمان بازی‌ها مطلع باشند. اما با استقبال غیرمنتظره اهالی محل، تصمیم گرفت این روند را حرفه‌ای‌تر دنبال کند. او می‌گوید: «اول فقط می‌گفتم امروز چه

دبل در شهرآورد تهران

نشان افتخار برای ستارگان خاص

شهرآورد تهران، فراتر از یک مسابقه فوتبال، همواره صحنه‌ای برای خلق لحظات یادماندنی و ثبت رکوردهایی بوده که در تاریخ این رقابت سنتی ماندگار شده‌اند. در این میان، گلزنی در این دیدار از ارزشی مضاعف برخوردار است، اما به ثمر رساندن دو گل یا به اصطلاح «دبل» در یک مسابقه، جایگاهی ویژه و به مثابه یک نشان افتخار برای بازیکنان محسوب می‌شود.

نگاهی به فهرست بازیکنانی که در طول تاریخ

شهرآورد تهران موفق به دبل شده‌اند، تصویری روشن از تاریخ پرفراز و نشیب و مملو از هیجان

و تشن این بازی ارائه می‌دهد.

حسین کلانی، مهاجم افسانه‌ای پرسپولیس،

تفاضل گل صفر برای سرخابی‌ها

سریع‌ترین گل‌های تاریخ شهرآورد تهران همواره از جذاب‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین وقایع این رقابت سنتی بوده‌اند. گل‌هایی که با یک لحظه غفلت، مسیر حساس‌ترین مسابقات فوتبال ایران را تغییر داده‌اند. در میان این گل‌های زودهنگام، رکورد علی سامره، مهاجم سابق استقلال، با گذشت بیش از ۲۰ سال، همچنان دست‌نخورده باقی مانده است. در دربی شماره ۵۴ که در تاریخ ۲۰ دی ۱۳۸۱ در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برگزار شد، علی سامره موفق شد در ثانیه ۴۸ دروازه پرسپولیس را باز کند. این گل که ناشی از اشتباه خط دفاعی پرسپولیس و جا ماندن یحیی گل محمدی بود، با ضربه دقیق این مهاجم به ثمر رسید و تسوپ از کنار داود فتایی عبور کرد. روبرتو روتی، داور سرشناس ایتالیایی، قضاوت این دیدار را بر عهده داشت. از آن زمان تا کنون، ۸۰۸۵ روز و ۵۱ دربی سپری شده است، اما هیچ بازیکنی نتوانسته به رکورد سامره نزدیک شود. نزدیک‌ترین بازی، ۴ گل به ثمر رسیده اما بازی با تساوی پایان یافته است. در این بازی بازی گولسبانی دو گل برای پرسپولیس و چشمی و مطهری برای استقلال زدند. گل زدند.

چهار مساوی از ۹ بازی

اولین بازی استقلال و پرسپولیس در آذرماه با تساوی به پایان رسیده است؛ دو تیم در هجده آذرماه ۱۳۵۲ به مصاف هم رفتند که این دیدار با وجود به ثمر رسیدن دو گل، با تساوی به پایان رسید. سه بازی هم در آذرماه سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با تساوی به پایان رسیده است که فقط بازی سیزدهم آذرماه سال ۱۴۰۰ بدون گل بوده است.

پرسپولیس در آستانه ثبت رکورد تاریخی

۲۸۳۷ روز بدون شکست در دربی

دربی ۱۰۶ که روز جمعه برگزار خواهد شد، فراتر از یک مسابقه فوتبال، فرصتی برای ثبت یک دستاورد بی‌نظیر در تاریخ دربی‌های جهان است. باشگاه پرسپولیس تا لحظه آغاز این دیدار حساس، دقیقاً ۴۰۵ هفته، معادل ۲۸۳۷ روز، از آخرین شکست خود در وقت‌های قانونی در برابر استقلال را پشت سر گذاشته است.

آخرین باخت سرخپوشان در دربی به دیدار شماره ۸۷ (۱۰ اسفند ۱۳۹۶) بازمی‌گردد که با نتیجه یک‌برصفر مغلوب حریف شدند. از آن تاریخ تا کنون، پرسپولیس در ۱۸ دربی متوالی، در ۹۰ دقیقه مسابقه طعم شکست را نچشیده است؛ رکوردی که در تاریخ فوتبال ایران بی‌سابقه محسوب می‌شود.

این ۴۰۵ هفته شکست‌ناپذیری، پرسپولیس را در زمره معدود تیم‌های جهان قرار می‌دهد که بیش از ۷سال در برابر رقیب سنتی خود شکست نخورده‌اند. در مقایسه، رکورد جهانی در اختیار فترباغه تریکه است که به مدت ۲۰سال (از ۱۹۹۹ تا ۲۰۲۰) در خانه مقابل گالاتاسرای تن به شکست نداد. همچنین، چلسی انگلستان نیز ۱۶سال (در ۲۰۰۰-۱۹۹۰) در برابر ات‌نهام شکست‌ناپذیر بود.

رکورد دست‌نیافتنی سامره در شهرآورد تهران؛ ۲۰ سال و ۵۱ دربی بدون جانشین

تلاش به ارسلان مطهری تعلق دارد که در دربی شماره ۹۴ در دقیقه ۱۰۰۷ دروازه پرسپولیس را گشود. با این حال، این گل نیز با رکورد ۴۸ ثانیه‌ای فاصله‌قابل توجهی دارد. این آمار نشان می‌دهد که شکستن رکورد سامره تا چه حد دشوار است. احتیاط شدید تیم‌ها در شروع بازی، فشار روانی لحظات اولیه و تمرکز مربیان بر کنترل ریتم مسابقه، از جمله عواملی هستند که باعث شده‌اند این رکورد برای بیش از دو دهه پابرجا بماند.

شد، علی سامره موفق شد در ثانیه ۴۸ دروازه پرسپولیس را باز کند. این گل که ناشی از اشتباه خط دفاعی پرسپولیس و جا ماندن یحیی گل محمدی بود، با ضربه دقیق این مهاجم به ثمر رسید و تسوپ از کنار داود فتایی عبور کرد. روبرتو روتی، داور سرشناس ایتالیایی، قضاوت این دیدار را بر عهده داشت. از آن زمان تا کنون، ۸۰۸۵ روز و ۵۱ دربی سپری شده است، اما هیچ بازیکنی نتوانسته به رکورد سامره نزدیک شود. نزدیک‌ترین

ردیف	تاریخ	نتیجه	برنده	گلزن‌ها	شماره دربی
۱	۱۳۵۲/۹/۱۸	۱-۱	****	بهرادی (۴۶-پرسپولیس)، جباری (۷۰-استقلال)	۱۴
۲	۱۳۵۳/۹/۲۷	۱-۲	پرسپولیس	رحیمی پور (۱۵) و ایرانپاک (۵۰-پرسپولیس)، غلامحسین مظلومی (۶۰-استقلال)	۱۶
۳	۱۳۵۶/۹/۱۸	۱-۲	پرسپولیس	ایرانپاک (۱۵،۳۴-پرسپولیس)، حسن روشن (۸۵-استقلال)	۲۲
۴	۱۳۶۸/۹/۱۷	۰-۱	پرسپولیس	رضا عابدیان (۱۸)	۳۲
۵	۱۳۹۰/۹/۱۸	۰-۳	استقلال	مجتبی جباری (۹۶،۹۸) و شرفیات (۱۰۶)	۷۴
۶	۱۳۹۳/۹/۲	۱-۲	پرسپولیس	نوری (۷۲) و عالیشاه (۸۲-پرسپولیس)، شهنازاده (۴۵-استقلال)	۸۰
۷	۱۴۰۰/۹/۱۳	۰-۰	****	****	۹۷
۸	۱۴۰۱/۹/۲۹	۲-۲	****	گولسبانی (۱۶،۸۹-پرسپولیس)، چشمی (۳۰) و مطهری (۵۰-استقلال)	۹۹
۹	۱۴۰۲/۹/۲۳	۱-۱	****	عالیشاه (۷۷-پرسپولیس)، یامگا (۹۰،۹۶-استقلال)	۱۰۲

تفاضل	خورده	زده	باخت	مساوی	برد	بازی	تیم	ردیف
۰	۱۱	۱۱	۱	۴	۴	۹	پرسپولیس	۱
۰	۱۰	۱۰	۴	۴	۱	۹	استقلال	۲



موج لژیونرها در شهرآورد پایتخت

خارجی‌ها معادلات را تغییر می‌دهند؟

دوم و آلن ویتل انگلیسی (پرسپولیس، دربی ۲۱) به عنوان اولین بازیکن خارجی در این رویداد حضور یافتند. عیسی ترانوره نیز نام خود را به عنوان اولین گلزن خارجی در دربی (دربی ۵۵) به ثبت رساند. در حال حاضر، رکوردداران خارجی در دربی، عمدتاً بازیکنان پرسپولیس هستند. بشار رسن و رافائل سیلوا با ۷ بازی، در صدر فهرست بیشترین حضور قرار دارند. ایمون زاید ایرلندی نیز با هت‌تریک نمایشایی خود در ۱۰ دقیقه، همچنان رکورددار سریع‌ترین و تنها هت‌تریک یک بازیکن خارجی در تاریخ دربی است. نیلسون کوریا جونیر برزیلی نیز با ثبت ۴ گلین شیت و ۴۰۵ دقیقه بسته نگه داشتن دروازه، عنوان سلطان گلین شیت‌های خارجی را یکد می‌کشد. اکنون فرصت درخشش برای نسل جدید لژیونرها فراهم شده است. منیر الحدادی با کوله‌باری از تجربه در لالیگا، آشورماتوف با قدرت دفاعی مثال‌زدنی و اوربیه با فیزیک بدنی قدرتمند، می‌توانند نام خود را در تاریخ این رقابت دیرینه جاودانه سازند. هواداران دو تیم در انتظارند تا ببینند کدام یک از این ۹ لژیونر تازه‌وارد، می‌تواند نام خود را در کنار زاید، رسن و نیلسون ماندگار کند.

دربی تهران، آژودگاه سنتی ستاره‌های داخلی، این بار میزبان موجی از لژیونرهای تازه وارد است که نگاه‌ها را به خود خیره کرده‌اند. در شهرآورد پیش رو، حضور پرتعداد بازیکنان خارجی برای اولین بار در این مسابقه حساس، نوید تغییراتی اساسی در روند بازی را می‌دهد. استقلال با شش بازیکن خارجی جدید به نام‌های آدان، جنیو، نازون، منیرالحدادی، آسانی و سلاطین آشورماتوف پا به میدان می‌گذارد. در سوی مقابل، پرسپولیس نیز باکیج، بیغوما و سزرز اوربیه را برای نخستین بار در این جدال به محک آزمایش خواهد گذاشت. این حجم از نیروهای خارجی تازه‌نفس، پتانسیل آن را دارد که معادلات فنی و تاکتیکی تیم‌ها را به کلی دگرگون سازد.

مروری بر تاریخچه دربی نشان می‌دهد که حضور خارجی‌ها در این مسابقه ریشه‌ای دیرینه دارد. زدراکو رایکوف (استقلال، ۱۳۴۹) به عنوان اولین مربی خارجی، بهادرخان به عنوان نخستین داور خارجی (دربی



مرحوم هادی نوروزی در شهرآورد هفتاد و سوم با گلزنی در دقیقه ۷ و ۴۶، برای همیشه در خاطره هواداران پرسپولیس ماندگار شد. مجتبی جباری، هافبک خلاق استقلال نیز در شهرآورد هفتاد و چهارم با به ثمر رساندن دو گل در دقیقه ۹۵ و ۹۹، یکی از دیرینه‌گام‌ترین دبل‌های تاریخ دربی را به ثبت رساند.

ورود به دهه ۹۰، شاهد ظهور نسل جدیدی از دبل‌کنندگان بودیم. مهدی طارمی با دبل در شهرآورد هشتاد و سوم، بخشی از اوج‌گیری خود و پرسپولیس را به نمایش گذاشت. امیراسرلان مطهری نیز با گلزنی در دقیقه ۲۴ و ۵۲ شهرآورد

نمود و دوم، نشان داد که چگونه می‌توان در

